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1  
Spain. Gades. Circa 100-50 BC. AE 25 mm.
Obverse: Head of young Herakles left,
wearing lionskin.
Reverse: Punic legends, 2 tunny fish swimming left.
Cood very fine.
Burgos 1343.
9.22 gm

2  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 223-187 BC. AE 15 mm.
Uncertain mint associated
wyth Antioch.
Obverse: Laureate head of Apollo right.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY,
Horse standing right, left foreleg upraised.
 Very fine.
 CNG Spaer 628-632; SC 1094.
3.94 gm

3   
Seleukid Kingdom. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Serrate AE 17 mm. Ake-
Ptolemais mint.
Obverse: Bust of Artemis right, wearing stephane, quiver over shoulder;
monogram behind.
 Reverse: Artemis standing left, holding spear; at feet to left, doe
standing left..
Very fine. SC 1317; SNG Spaer 905-12.
4.84 g

4   
Seleukid Kingdom. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Serrate AE 22 mm. Ake-
Ptolemais mint.
 Obverse: Laureate head of Apollo right; monogram behind.
 Reverse:
Apollo standing left, testing arrow and resting elbow on tall tripod behind.
 Good very
fine.
SC 1320; CNG Spaer 860.
8.66 gm

5  
Seleukid Kingdom. Demetrios I, 162-150 BC. AE 20 mm. Tyre mint.
Dated year 154,
159-158 BC.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Stern of galley left, date above.
Choice very fine. Bold portrait
SC 1671; SNG Spaer 1314-18.
6.06 gm

6  
Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Serrate AE 20 mm. Obverse:
Head of young Dionysos right, wreathed with ivy.
Reverse: Tyche, winged, standing left,
wearing kalathos, holding rudder and cornucopiae.
Choice very fine.
CNG Spaer 2362;
SC 2242.
5.64 gm

7   
 Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121-96 BC. AE 20 mm.
Antioch mint.
Obverse: Diademed and radiate head righ.
Reverse: Eagle standing left,
scepter over right shoulder.
Very fine. SC 2307; SNG Spaer 2551.
5.50 gm

8  
Seleukid Kingdom. Demetrios III, c. 96-87 BC. AE 18 mm. Obverse: Radiate head of
Demetrios III right.
 Reverse: Naked Hermes standing left on base, holding palm and
caduceus.
Good very fine.
CNG Spaer 2876; SC 2456.
4.64 gm
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9  
Seleukid Kingdom. Demetrios III, c. 96-87 BC. AE 19 mm. Damascus mint.
Obverse:
Radiate, diademed, lightly bearded head of Demetrios III right.
Reverse: Naked Hermes
standing left on base, holding palm and caduceus; in outer left field, N above M.
Choice
very fine.
CNG Spaer 2868.
4.96 gm

10   
Phoenicia. Aradus. AR Obol. Circa 380-350 BC.
Obverse: Head of marine deity
right, wearing laurel wreath.
Reverse: Galley right, Phoenician letters above, two lines
of waves below; all in dotted square.
Choice very fine.
BMC 45-53; Betlyon 13; SNG
Cop 19-22.
0.63 gm

11   
Phoenicia. Aradus. AR Obol. Circa 400-380 BC.
 11 mm. Obverse: Half-figure of
marine deity to front, head right, holding fish by the tail in each hand; border of dots.
Reverse: Prow of galley right, with eyeand row of shields on bulwark, dolphin below; all
in dotted incuse square.
Very fine. Rare.
BMC 12-16; Betlyon 8.
0.66 gm

12   
Phoenicia. Aradus. AE 21 mm. Dated year 128, 132-131 BC.
 Obverse: Bust of
Tyche right, wearing turreted crown; palm behind.
Reverse: Poseidon, naked to waist,
seated left on prow of galley, holding wreath in right hand and resting left on trident; as
figure-head, Athena left, holding spear (or thunderbolt) and shield; Phoenician letters to
left and right; date and letter in exergue. Choice very fine. BMC 302.
7.92 gm

13  
Phoenicia. Marathos. AE 22 mm. Circa 221-151 BC.
Obverse: Veiled and draped
bust of Berenike II right.
Reverse: Marathos standing left, leaning on column, holding
aphlaston, date in left field.
Good very fine. BMC 3-13 (various dates); HGC 10, 193.
11.38 gm

14   
 Phoenicia. Marathos. AE 20 mm. Circa 180-168 BC.
 Obverse: Laureate and
draped bust of Hermes right; caduceus behind shoulder.
Reverse: Marathos standing
left, holding aphlaston, date in left field.
 Good very fine. BMC 19-23 (various dates);
HGC 10, 194.
7.89 gm

15  
Phoenicia. Sidon. 'Abd'Ashtart I, 372-358 BC. AE 14 mm.
Dated year 5, 361-360
BC.
Obverse: Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and
bow.
Reverse: Galley left, with oars, rudder and row of shields; waves below, date III II
above.
Good very fine.
Betlyon 31; HGC 10, 251; DCA 856.
2.31 gm.

16   
Phoenicia. Tyre. AR Fouree Stater. 23 mm.
 Struck circa 332-275 BC.
 Obverse:
Deity, holding reins and bow, riding hippocamp right above two lines of waves; below,
dolphin right.
 Reverse: Owl standing left, head facing; crook and flail in background.
Good fine. Very rare.
7.00 gm
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17  
Judaea. Ascalon. AE 13 mm. Circa 2nd Century BC.
Obverse: Turreted and veiled
head of Tyche right.
Reverse: AΣ above prow of galley left.
Good very fine.
Yashin 14;
Sofaer 25; Rosenberger 28.
2.22 gm

18   
 Judaea. Ascalon. Quasi-autonomous issue. AE 17 mm. Obverse: Turreted and
veiled head of Tyche right.
Reverse: Prow of galley left.
Good very fine.
Sofaer 41 var;
Rosenberger 48.
4.29 gm

19   
 Judaea. Ascalon. Quasi-autonomous issue. AE 16 mm. Obverse: Turreted and
veiled head of Tyche right.
 Reverse: Prow of galley left.
 Good very fine.
 Yashin 42;
Sofaer 41; Rosenberger 47.
3.44 gm

20   
 Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Demetrius II. AE 21 mm.
Obverse: Bust of Zeus right, laureate, bearded, undraped, bevelled edge.
 Reverse:
ΔHMOY ГAIAIΩN, Two cornucopiae springing from a kind of stalk with two leaves.
Good very fine. Large and heavy example for issue. Rare.
Rosenberger 26; Sofaer 31;
Yashin 285.
5.54 gm

21   
 Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Demetrius II. AE 18 mm.
Obverse: Bust of Tyche right, turrated. Bevelled edge.
 Reverse: ΔHMOYCE TωNEN
ГAIHC, Zeus, nude to waist, standing left, right hand raised, left wrapped in himation.
Good very fine. Very Rare.
Rosenberger 27; Sofaer -; Yashin 283.
3.76 gm

22   
 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AR Tetradrachm. Alexandria
mint. 25 mm.
 Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, with aegis.
 Reverse:
ΠTOΛEMΑIOY BAΣIΛEΩΣ, eagle standing left on thunderbolt, wings closed.
Different
banker marks.
Choice very fine.
13.87 gm.

23  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE Hemiobol. Alexandria mint.
16 mm. Obverse: Diademed head of Alexander the Great right, with long hair, wearing
horn of Ammon.
 Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, monogram HP before.
Very fine. Very rare.
Svoronos 238.
3.20 gm

24  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE Hemiobol. Alexandria mint.
17 mm. Obverse: Diademed head of Alexander the Great right, with long hair, wearing
horn of Ammon.
 Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, XA monogram above
helmet before.
Very fine. Svoronos 163; SNG Copenhagen 43.
3.92 gm
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25   
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE 16 mm. Tyre mint.
Struck
circa 294-282 BC.
Obverse: Diademed head of Alexander the Great right, with long hair,
wearing horn of Ammon.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; to left, club above
ΠA monogram.
Choice very fine. Rare.
Svoronos 630.
3.78 gm

26  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE 22 mm. Alexandria
mint.
 Obverse: Head of Alexander the Great right, wearing elephant skin headdress.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt.
Very fine. Svoronos 439.
7.54 gm

27   
 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Hemiobol.
Alexandria mint.
19 mm. Obverse: Head of Zeus–Ammon right, wearing tainia.
Reverse:
Eagle standing left on thunderbolt.
Choice very fine. Svoronos 417; SNG Copengagen
163.
4.71 gm

28   
 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Hemiobol.
Alexandria mint.
20 mm. Obverse: Head of Zeus–Ammon right, wearing tainia.
Reverse:
Eagle standing left on thunderbolt, Δ between legs.
Very fine. Svoronos 441.
5.34 gm

29   
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE Drachm. Alexandria
mint.
 41 mm. Obverse: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia.
 Reverse: Eagle
standing left on thunderbolt, cornucopis before, XP monogram between legs.
 Choice
very fine. Svoronos 964; SNG Copenhagen 171-2.
62.43 gm

30  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE Diobol. Tyre mint.
31
mm. Obverse: Head of Zeus–Ammon right, wearing tainia.
Reverse: Eagle standing left
on thunderbolt, club to left.
Choice very fine. Svoronos 707.
25.54 gm

31  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE Hemiobol. Alexandria
mint.
 18 mm. Obverse: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia.
 Reverse: Eagle
standing left on thunderbolt.
Very fine. Unpublished (?). Similar to Svoronos 968 with
double cornucopiae at right shoulder, but no control symbol.
4.24 gm

32   
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE 18 mm. Tyre mint.
Obverse: Head of Zeus–Ammon right, wearing tainia.
Reverse: Eagle standing left on
thunderbolt, club to left.
Choice very fine. Svoronos 709.
4.90 gm
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33  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE 15 mm. Joppa mint.
Obverse: Horned head of Zeus-Ammon right, wearing tainia.
Reverse: Eagle standing
left on thunderbolt; harpa to left.
Choice very fine. Rare.
Svoronos 819; Sofaer 12.
2.80
gm

34   
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE 20 mm. Tyre mint.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
 Reverse: Eagle with closed wings
standing left on thunderbolt; club to left.
Good very fine.
BMC 64; Svoronos 707-709;
SNG Copenhagen 496.
5.49 gm

35  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy IX Soter II (Lathyros), 116-106 B.C. AR tetradrachm.
Paphos mint.
 25 mm.
 Dated year 6, 111 BC.
 Obverse: Diademed head of Ptolemy I
right, with aegis; dotted border.
Reverse: ΠTOΛEMΑIOY BAΣIΛEΩΣ, eagle standing left
on thunderbolt, wings closed, date left.
Very fine.
Svoronos 1667.
12.92 gm

36  
Judaea. Hack-Silver. AR Shekel. Early means of payment.
Weight: 13.14 gm.
8th-
4th century BC.

37  
Judaea. Hack-Silver. AR Nezef. Early means of payment.
Weight: 8.32 gm.
8th-4th
century BC.

38  
Judaea. Hack-Silver. AR Pym. Early means of payment.
Weight: 6.80 gm.
8th-4th
century BC.

39  
Judaea. Hack-Silver. AR Beqa. Early means of payment.
Weight: 6.54 gm.
8th-4th
century BC.
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40  
Judaea under Persian rule. Yehud. AR Gerah.
7.5 mm.
Struck circa 375-322 BC.
Obverse: Helmeted head of Athena right.
Reverse: Owl standing right, head facing; lily
above to left, YHD to right. TJC 4; Hendin 1050.
0.40 gm

41   
 Judaea under Persian rule. Yehud. AR Gerah.
 8 mm. Struck circa 375-322 BC.
Obverse: Head of Persian king right, wearing jagged crown.
 Reverse: Owl standing
right, head facing; lily to left, YHD to right.
Very fine. TJC 6a; Hendin 1058.
0.47 gm

42  
Judaea. Macedonian period. Yehud. AR Half-Ma’ah – Obol.
6.5 mm. Struck circa
375-322 BC.
Obverse: Unusual trapezoidal shape.
Reverse: Duck standing right, head
left; YHWDH around.
Very fine. TJC 27a; Hendin 1075b.
0.30 gm

43   
 Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AR Quarter
Ma’ah – Obol. Jerusalem mint.
 6 mm. Struck circa 295-282 BC.
Obverse: Diademed
head of Ptolemy I right.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; Aramaic YHDH to
left.
TJC 32a; Hendin 1087.
0.19 gm

44  
Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy II, 285-246 BC. AR Quarter Ma’ah –
Obol. Jerusalem mint.
 6 mm. Struck circa 282-270 BC.
 Obverse: Diademed head of
Ptolemy I right.
 Reverse: Head of Berenike I right; Aramaic YHD to right.
 TJC 33;
Hendin 1081.
0.11 gm

45  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE 15 mm. Struck in the name of
Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint.
Dated year 181, 131-130 BC.
Obverse:
lily.
Reverse: anchor.
Good very fine.
SNG Israel 2134; Hendin 1131.
2.21 gm

46   
 Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
 10 mm.
Obverse: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright
palm branch.
 Reverse: Flowering lily between grain ears.
 Fine.
 Meshorer Group C;
Hendin 1134.
0.91 gm

47   
 Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
 10 mm.
Obverse: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright
palm branch.
 Reverse: Flowering lily between grain ears.
 Good very fine.
 Meshorer
Group C; Hendin 1134.
1.27 gm
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48   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Obverse:
Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border
of dots.
Very fine.
Meshore group I; Hendin 1137 var.
1.62 gm

49   
 Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
 10 mm.
Obverse: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright
palm branch.
 Reverse: Flowering lily between grain ears.
 Good very fine.
 Meshorer
Group C; Hendin 1134a.
0.93 gm

50   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Obverse:
Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath,
Greek alpha above.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate
between horns, border of dots.
Choice very fine.
Meshore group A 4; Hendin 1132.
1.67
gm

51   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm. Obverse:
Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath,
Greek alpha above.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate
between horns, border of dots.
 Choice very fine.
 Meshore group A 11; Hendin 1132.
1.47 gm.

52   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm.
Obverse:
Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border
of dots.
Choice very fine.
Meshorer group B; Hendin 1133.
2.02 gm.

53   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm. 2.47 gm.
Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) in
wedge style characters within wreath.
 Reverse: Double cornucopia adorned with
ribbons, pomegranate between horns, border of dots.
Choice very fine.
Meshore group
I; Hendin 1137.
2.47 gm.

54   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm.
Obverse:
Paleo-Hebrew iscription in crude style characters within wreath.
 Reverse: Double
cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border of dots.
Choice
very fine.
Meshore group E; Hendin 1139.
2.65 gm

55   
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah. 14 mm. Obverse:
Paleo-Hebrew "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border
of dots.
Very fine.
Meshorer group D; Hendin 1135 var.
1.70 gm.
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56  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 14
mm. Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia
with pomegranate between the horns.
Choice very fine.
Meshorer Group V 5; Hendin
1143.
1.68 gm.

57  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 14
mm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia
with pomegranate between the horns.
Very fine.
Meshorer Group V; Hendin 1143.
1.73
gm.

58   
 Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Cut Prutah. Jerusalem
mint.
Obverse: Star within circle.
Reverse: Anchor.
Very fine.
Meshorer group K.
0.63
gm.

59  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 16 mm. Obverse:
Aramaic legend around star of eight rays.
Reverse: Greek legend around anchor within
circle.
Good very fine.
Meshorer L3; Hendin 1152a.
1.63 gm.

60  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 17 mm. Obverse:
Upside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew
between the rays (Yehonatan the King).
Choice very fine.
Meshorer group K; Hendin
1150
2.32 gm.

61  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 17 mm. Obverse:
Upside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew
between the rays (Yehonatan the King).
Choice very fine.
Meshorer group K; Hendin
1150
1.93 gm.

62  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 17 mm. Obverse:
Upside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew
between the rays (Yehonatan the King).
Choice very fine.
Meshorer group K; Hendin
1150
2.84 gm.

63  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 17 mm.
Obverse:
Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan
the King).
Reverse: Greek inscription around anchor. Obverse struck with reverse on
the same side.
Choice very fine. Nice example.
Meshorer group K; Hendin 1150
3.20
gm.
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64  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 15
mm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Paleo-hebrew (Priest the King) and Π-like
monogram between rays of eight-rayed star within diadem.
 Choice very fine. Rare.
Meshorer group K, 17; Hendin 1151.
0.75 gm.

65  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 16 mm. Obverse:
Upside down anchor.
 Reverse: Unstruck.
 Very fine.
 Meshorer group L; Hendin 1150
1.04 gm.

66  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 16 mm. Obverse:
Unstruck
Reverse: Unstruck.
Very fine.
2.75 gm

67  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 15 mm. Obverse:
Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan
the King).
Reverse: Brockage.
Choice very fine.
Meshorer group K; Hendin 1150e.
1.29
gm.

68  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 14 mm. Obverse:
Unstruck,
Reverse: Anchor.
Very interesting example with casting spurs still attached to
planchet.
Very fine.
Meshorer Group L 16 var.; Hendin 1150.
1.66 gm.

69  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 13
mm. Obverse: Aramaic inscription, crude and stylized, mostly illegible, around star
within border of dots.
 Reverse: Incomplete and stylized Greek inscription arround
anchor within circle.
Very fine. Scarse.
Meshorer group L, 13 var.; Hendin 1153 var.
0.44
gm.

70  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 16
mm. Obverse: Aramaic inscription, crude and stylized, mostly illegible, around star
within border of dots.
 Reverse: Incomplete and stylized Greek inscription arround
anchor within circle.
Very fine. Scarse.
Meshorer group L, 15; Hendin 1153.
0.89 gm.

71  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint. 14
mm. Obverse: Aramaic inscription, crude and stylized, mostly illegible, around star
within border of dots.
 Reverse: Incomplete and stylized Greek inscription arround
anchor within circle.
Very fine. Scarse.
Meshorer group L 15; Hendin 1153.
0.68 gm.
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72  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead Prutah. Jerusalem mint.
16 mm. Obverse: Aramaic inscription (King Alexander) in three lines within border of
dots.
Reverse: Anchor within circle.
Very fine.
Meshorer group M, 1; Hendin 1155.
4.14
gm.

73  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 15 mm. Obverse:
Crude paleo-Hebrew "Council of the Jews" in crude script, within crude wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border
of dots.
Good very fine.
Meshorer group S; Hendin 1160.
1.39 gm.

74  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE Prutah. 15 mm.
Obverse:
Paleo-Hebrew "Yehonatan the High Priest and the Council of the Jews" highly stylized,
within wreath.
 Reverse: Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate
between horns.
Choice very fine.
Meshorer group S; Hendin 1159.
2.51 gm.

75  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. 15 mm. Obverse:
Paleo-Hebrew inscription in cursive style characters surrounded by a wreath.
Reverse:
Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns.
 Good very
fine.
Meshorer group R; Hendin 1146 var.
1.72 gm.

76  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE Prutah. 14 mm.
Obverse:
Paleo-Hebrew "Yehonatan the King" flanks lily.
 Reverse: Greek inscription inverted
anchor within circle.
Very fine.
Meshorer group N; Hendin 1148.
2.06 gm.

77  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE Prutah. 14 mm. Obverse:
Paleo-Hebrew "Yehonatan the King" flanks lily.
 Reverse: Greek inscription inverted
anchor within circle.
Very fine.
Meshorer group N; Hendin 1148.
1.39 gm.

78   
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm. Obverse: Paleo-
Hebrew inscription around a cornucopia.
 Reverse: BACIΛ ANTIΓ within wreath and
border of dots.
Very fine.
Meshorer 37c; Hendin 1163.
6.85 gm.

79   
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah. 13 mm.
Obverse:
Hebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of
barley between horns.
Very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.
1.77 gm.
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80  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. 8 Prutot. AE 23 mm. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by
two palm branches.
 Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
6.43
gm.

81  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. 8 Prutot. AE 23 mm. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by
two palm branches.
 Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
5.99
gm.

82  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. 8 Prutot. AE 23 mm. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps.
 Reverse: Tripod,
ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogram TP in field left and right.
Good
very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44a var.
8.06 gm.

83   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Cut 8 Prutot. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by
two palm branches.
 Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
4.14 gm.

84  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse:
Shield with decorated rim.
 Reverse: Crested helmet flanked by date and monogram.
Choice very fine.
Meshorer 45; Hendin 1170.
5.13 gm.

85  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse:
Shield with decorated rim.
 Reverse: Crested helmet flanked by date and monogram.
Choice very fine.
Meshorer 45b; Hendin 1170.
5.02 gm.

86  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse:
Poppy on stalk.
Reverse: Winged caduceus flanked by date and monogram.
Good very
fine.
Meshorer 46; Hendin 1171.
2.66 gm.

87  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse:
Poppy on stalk.
 Reverse: Winged caduceus flanked by date and monogram.
 Choice
very fine.
Meshorer 46; Hendin 1171.
3.15 gm.
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88  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine.
Meshorer
48; Hendin 1178.
3.41 gm.

89  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Very fine.
Meshorer 48;
Hendin 1178.
4.26 gm.

90  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Obverse: X surrounded by open
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Very fine.
Meshorer 49
var; Hendin 1178a.
3.75 gm.

91  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse:
Palm branch; leaf to left and right.
Reverse: Aphlaston flanked by date and monogram.
Choice very fine.
Meshorer 47; Hendin 1172.
2.33 gm.

92  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint 14 mm.
Obverse:
Legend in four lines.
 Reverse: Anchor within wreath.
 Good very fine. Meshorer 60;
Hendin 1173.
0.99 gm.

93  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint 13 mm.
Obverse:
Legend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle.
Good very fine. Meshorer
61; Hendin 1175.
0.85 gm.

94  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint 13 mm. Obverse:
Legend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle.
Good very fine. Meshorer
61; Hendin 1175a var.
0.75 gm.

95  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint 13 mm. Obverse:
Legend in ineven lines.
 Reverse: Anchor within circle.
 Good very fine. Meshorer 61;
Hendin 1175b-d.
0.67 gm.
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96   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Obverse: Tripod table.
Reverse: Two crossed palm branches in circle.
Good very fine.
Meshorer 55; Hendin
1185.
0.58 gm.

97  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 14 mm. Obverse: Tripod table.
Reverse: Palm branch within circle.
Good very fine. Meshorer 56; Hendin 1186.
 0.76
gm.

98  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. 14 mm. Obverse: Tripod table.
Reverse: Palm branch within circle.
Good very fine. Meshorer 56; Hendin 1186.
 0.79
gm.

99  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Tripod table in circle.
Very fine.
Meshorer 51; Hendin 1180.
1.29 gm.

100   
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Obverse: Inscription in irregular
lines, small diadem.
Reverse: Tripod table.
Good very fine.
Meshorer 54a; Hendin 1184.
1.47 gm.

101   
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Obverse: Small closed diadem.
Reverse: Tripod table, border of dots.
Good very fine.
Meshorer 53a; Hendin 1183.
1.28
gm.

102   
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Obverse: X outside of diadem.
Reverse: Tripod table in circle.
Choice very fine.
Meshorer 52; Hendin 1181.
1.49 gm.

103   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Obverse: Anchor.
Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
 Choice very fine.
Meshorer 59a; Hendin 1188.
1.29 gm.
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104   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. 14 mm. Obverse: Anchor.
Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
 Choice very fine.
Irregular issue, crude style.
Meshorer 59; Hendin 1188c.
0.59 gm.

105   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint 13 mm.
Obverse: Anchor.
Reverse: War galley with oars, ram and alphaston sails left.
Choice
very fine. Meshorer 65; Hendin 1191.
0.99 gm.

106   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint 13 mm.
Obverse: Anchor.
 Reverse: War galley with oars, ram and alphaston sails left.
 Good
very fine. Meshorer 65; Hendin 1191.
0.76 gm.

107   
 Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint 13 mm.
Obverse: Cornucopiae.
 Reverse: Eagle with closed wings standing right.
 Good very
fine.
Meshorer 66; Hendin 1190; HGC 10, 669.
0.93 gm.

108   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint. 19 mm.
Obverse: Two cornucopias,adorned with grapes.
 Reverse: Galley sailing left, with
aphlaston, oars, ram.
Choice very fine.
Meshorer 70b; Hendin 1194.
3.03 gm.

109   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint. 19 mm.
Obverse: Two cornucopias,adorned with grapes.
 Reverse: Galley sailing left, with
aphlaston, oars, ram.
Very fine.
Meshorer 70; Hendin 1194.
2.81 gm.

110   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 15 mm.
Obverse: Double cornucopias, adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with
aphlaston, oars, ram.
Good very fine.
Meshorer 71 var.; Hendin 1195 var.
1.21 gm.

111   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 14 mm.
Obverse: Double cornucopias, adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with
aphlaston, oars, ram.
Very fine.
Meshorer 71b; Hendin 1195a.
1.24 gm.
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112   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 14 mm.
Obverse: Anchor.
 Reverse: EΘAN, legend within wreath.
 Choice very fine.
 Meshorer
69b; Hendin 1193.
1.38 gm.

113   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm.
Obverse: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduceus below
left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Choice very
fine.
Meshorer 73a; Hendin 1196.
2.12 gm.

114   
 Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 16 mm.
Obverse: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduceus below
left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Inscriptions are
juxtaposed obverse to reverse.
Good very fine. Rare.
Meshorer 74; Hendin 1196a.
2.52
gm.

115  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint. 14 mm.
Obverse: Prow of galley facing left.
 Reverse: EON within wreath.
 Choice very fine.
Meshorer 72a; Hendin 1197.
1.04 gm.

116  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Full Denomination. Tiberias mint. 23
mm. Dated year 43, 39-40 AD.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse:
Palm tree with two date clusters, date across field.
 Choice very fine. Meshorer 91;
Hendin 1215.
12.49 gm.

117  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Full Denomination. Tiberias mint. 24
mm.
 Dated year 37, 33-34 AD.
 Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
 Reverse: Palm
branch, date across field.
Good very fine. Meshorer 87; Hendin 1211.
11.40 gm.

118  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Full Denomination. Tiberias mint. 23
mm.
 Dated year 33, 29-30 AD.
 Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
 Reverse: Palm
branch.
Choice very fine. Meshorer 79; Hendin 1203.
9.48 gm.

119  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint. 20
mm. Dated year 37, 33-34 AD.
 Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
 Reverse: Palm
branch, date across field.
Very fine. Meshorer 92; Hendin 1216.
4.63 gm.
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120  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint. 20
mm. Dated year 34, 30-31 AD.
 Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
 Reverse: Palm
branch.
Very fine. Meshorer 84; Hendin 1208.
4.92 gm.

121  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint. 20
mm. Dated year 33, 29-30 AD.
 Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
 Reverse: Palm
branch.
Very fine. Meshorer 80; Hendin 1204.
4.72 gm.

122  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Eighth Denomination. Tiberias mint.
14 mm.
Obverse: TI BЄ within wreath.
Reverse: Palm branch.
Very fine. Meshorer 78;
Hendin 1202.
1.40 gm

123  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 14 mm. Dated year 34 of Herod IV, 30-
31 AD.
Obverse: Laureate bust of Livia right.
Reverse: Hand holds three ears of grain.
Very fine.
Meshorer 107; Hendin 1231.
2.43 gm.

124   
 Judaea. Herod IV Philip, with Augustus, 4 BC-34 AD. AE 20 mm. Caesarea
Paneas mint. Dated year 12 of Herod IV, 8-9 AD.
Obverse: Laureate head of Augustus
right; countermark: Φ within incuse circle.
 Reverse: Tetrastyle temple façade
(Augusteum of Paneas); date between columns.
 Good fine.
 Meshorer 97a; Hendin
1221; RPC I 4940.
7.31 gm.

125   
 Judaea. Herod IV Philip, with Augustus, 4 BC-34 AD. AE 20 mm. Caesarea
Paneas mint. Dated year 12 of Herod IV, 8-9 AD.
Obverse: Laureate head of Augustus
right; countermark: Φ within incuse circle.
 Reverse: Tetrastyle temple façade
(Augusteum of Paneas); date between columns.
Very fine.
Meshorer 97a; Hendin 1221;
RPC I 4940.
7.95 gm.

126  
Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 19 mm. Caesarea Paneas
mint. Dated year 34 of Herod IV, 30-31 AD.
Obverse: Laureate head of Tiberius right.
Reverse: Tetrastyle temple façade (Augusteum of Paneas); date between columns.
Fine.
Meshorer 106; Hendin 1230.
6.02 gm.

127  
Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 23 mm. Caesarea Paneas
mint. Dated year 34 of Herod IV, 30-31 AD.
Obverse: Jugate heads of Tiberius and Livia
right, countermark: star in oval incuse.
Reverse: Tetrastyle temple façade (Augusteum
of Paneas); date between columns, countermark: X in oval incuse.
 Very fine. Rare
Meshorer 100a; Hendin 1229a.
9.25 gm.
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128  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. AE 22 mm. Tiberias mint. Dated yer 13 of
Claudius, 53-54 AD.
 Obverse: TIBE/PIAC in two lines within wreath.
 Reverse: Palm
branch, date across field.
Very fine. Rare.
Meshorer 347; Hendin 1266.
10.83 gm.

129  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea
Maritima mint. Struck before 49 AD.
Obverse: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP P P, laureate head of Claudius right.
Reverse: Inverted anchor within wreath.
Good
very fine.
Meshorer 356; Hendin 1263.
8.51 gm.

130  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, 41-54 AD. AE 24 mm. Caesarea
Maritima mint. Obverse: Laureate head of Claudius right, 2 countermarks of Legio X
Fretensis.
 Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia;
crescent above.
Very fine.
Meshorer 358; Hendin 1265a.
9.92 gm.

131   
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, with Britannicus. Antonia, and
Octavia, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea Paneas mint. Struck before 49 AD.
Obverse:
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, laureate head of Claudius left.
Reverse: ANTONIA BRITANNICVS OCTAVIA, Britannicus standing facing, flanked by
Antonia, on left, and Octavia, on right, each holding cornucopiae.
Very fine. Very rare.
Meshorer 350; Hendin 1259.
13.26 gm.

132  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20
mm. Caesarea Paneas mint. Struck under Nero.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA
POPPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle temple set on high
podium.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing left on basis
within hexastyle belvedere set on high podium.
Very fine.
Meshorer 354; Hendin 1270.
5.02 gm.

133  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
20 mm. Caesarea Maritima mint. Obverse: Laureate and draped bust of Nero left.
Reverse: Draped bust of Agrippina II left.
Good very fine. Rare.
Meshorer 360; Hendin
1272.
5.86 gm.

134  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
20 mm. Caesarea Maritima mint. Obverse: Laureate and draped bust of Nero left.
Reverse: Draped bust of Agrippina II left.
Choice very fine. Rare.
Meshorer 360; Hendin
1272.
6.04 gm.
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135  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint. Obverse: Laureate, slightly draped bust of Nero right,
countermark: LXF (Legio X Fretensis).
 Reverse: Agrippina Junior seated left, holding
branch and cornucopia; crescent above.
Good very fine. Rare.
Meshorer 359a; Hendin
1271a.
9.15 gm.

136  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint. Obverse: Laureate, slightly draped bust of Nero right.
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia; crescent above.
Good very fine.
Meshorer 359; Hendin 1271.
9.26 gm.

137  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25 mm. Dated year 7 of
Agrippa I, 42-43 A.D.
Obverse: Laureate bust of Caligula right, countermark.
Reverse:
Two figures (Claudius and Agrippa?) standing facing one another, each holding patera,
within distyle temple; between, torso of figure holding uncertain object above victimarius
kneeling left; L Z in pediment.
 Very fine. Rare.
 Meshorer 121b; RPC I, 684, 4983.
Hendin 1245
18.74 gm.

138  
Judaea. Agrippa I, with Caesonia and Drusilla, 37-44 AD. AE 17 mm. Caesarea
Paneas mint. Struck year 5, 40-41 AD.
 Obverse: Head of Caesonia left.
 Reverse:
Drusilla standing facing, head left, holding Nike and palm frond.
Fine. Rare.
Meshorer
117; Hendin 1241; Sofaer 150.
6.48 gm.

139  
Judaea. Agrippa I, 37-44 AD. AE 20 mm. Caesarea Paneas mint. Dated year 2,
37-38 AD.
 Obverse: Diademed head of Agrippa I to right.
 Reverse: Agrippa II rides
horse left.
Fine. Rare.
Meshorer 113; Hendin 1237.
7.43 gm.

140  
Judaea. Agrippa I, 37-44 AD. AE 17 mm. Caesarea Paneas mint. Struck year 5,
40-41 AD.
Obverse: Diademed and draped bust of Agrippa I to right.
Reverse: Cypros
(wife of Agrippa), standing facing, holding wreath(?) and long scepter.
 Fine. Rare.
Meshorer 118; Hendin 1242; Sofaer 151.
4.32 gm.

141  
Judaea. Agrippa I, 37-44 AD. AE 16 mm. Caesarea Paneas mint. Dated year 2,
37-38 AD.
Obverse: Head of Cypros (wife of Agrippa) right.
Reverse: Hand holding ears
of grain and vine; LB (date) to right.
Good fine. Extremely Rare.
Meshorer 114; Hendin
1238.
3.41 gm.

142  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 6,
41-42 AD.
Obverse: Umbrella-like canopy with fringes.
Reverse: Three heads of barley
between two leaves, flanked by date.
 Interesting example with obverse and reverse
struck on the same side.
Very fine.
Meshorer 120; Hendin 1244.
1.98 gm.
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143  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 6,
41-42 AD.
Obverse: Umbrella-like canopy with fringes.
Reverse: Brockage.
Very fine.
Meshorer 120i; Hendin 1244b.
1.98 gm.

144  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 19,
78-79 AD.
 Obverse: Laureate head of Domitian right.
 Reverse: ΕΤΟ/ΙΘ ΒΑ Α/ΓΡΙΠΠ
above galley left.
Very fine. Rare.
Meshorer 148a; Hendin 1312.
2.07 gm.

145  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 19,
78-79 AD.
 Obverse: Laureate head of Domitian right.
 Reverse: ΕΤΟ/ΙΘ ΒΑ Α/ΓΡΙΠΠ
above galley left.
Very fine. Rare.
Meshorer 148; Hendin 1312.
3.71 gm.

146  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 25,
84-85 AD.
 Obverse: Laureate head of Domitian right.
 Reverse: Eight-branched palm
tree with two bunches of dates, date across field.
 Very fine. Meshorer 156; Hendin
1320.
2.60 gm.

147   
 Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Panias mint. Obverse:
Turreted buct of Tyche right.
Reverse: Caduceus within crossed cornucopias.
Very fine.
Rare.
Meshorer 132; Hendin 1278.
2.30 gm.

148   
 Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 14 mm. Caesarea Paneas mint. Obverse:
Laureate bust of Nero to right, lituus in front of face.
 Reverse: EΠΙ ΒΑCIΛΕ ΑΓΡΙΠΠ
ΝΕΡΩ ΝΙΕ within a circle and wreath.
Very fine.
Meshorer 131; Hendin 1275.
3.27 gm.

149  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 20 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 24,
83-84 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Inscription in four lines
within wreath.
Very fine. Meshorer 151; Hendin 1316.
4.82 gm.

150  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 20 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 24,
83-84 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Inscription in four lines
within wreath.
Very fine. Meshorer 151a; Hendin 1316.
6.06 gm.
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151   
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 25 mm. Sepphoris (Diocaesarea) mint. Titus
Flavius Vespasianus, procurator. Dated year 14, 67-68 AD.
 Obverse: Double
cornucopiae crossed with caduceus between horns.
 Reverse: L ΔΙ/ ΝЄΡΩΝO/
ΚΛΑΥΔΙΟΥ/ ΚΑΙCAPO/C in five lines within circle within wreath.
 Very fine.
 Meshorer
127; Hendin 1276.
11.48 gm.

152   
 Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 23 mm. Caesarea Paneas mint. Obverse:
Laureate bust of Nero to right, lituus in front of face.
 Reverse: EΠΙ ΒΑCIΛΕ ΑΓΡΙΠΠ
ΝΕΡΩ ΝΙΕ within a circle and wreath.
Very fine.
Meshorer 129; Hendin 1273.
13.18 gm.

153   
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 25 mm. Caesarea Paneas
mint. Dated year 26, 75-76 AD.
Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CEBAC, laureate,
draped and cuirassed bust of Titus right. Obverse: Nike right, holding wreath in right
hand and palm frond over left shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across field, star to
upper right.
Very fine. Meshorer 160a; Hendin 1284.
13.12 gm.

154  
Judaea. Agrippa II, with Titus. AE 24 mm. Caesarea Paneas mint. Dated year 29,
77-78 AD.
 Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Nike
advancing right, holding palm frond and wreath; date across field.
Very fine.
Meshorer
173b; Hendin 1293.
10.17 gm.

155  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 19 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 24,
83-84 AD.
 Obverse: Laureate head of Domitian right.
 Reverse: Nike-Victory standing
right, foot on helmet, inscribing shield resting upon knee; crescent to left, date to left.
Choice very fine. Meshorer 152; Hendin 1317.
4.35 gm.

156  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 20 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 24,
83-84 AD.
 Obverse: Laureate head of Domitian right.
 Reverse: Nike-Victory standing
right, foot on helmet, inscribing shield resting upon knee; crescent to left, date to left.
Good very fine. Meshorer 152; Hendin 1317.
5.07 gm.

157  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 21 mm. Caesarea Maritima mint. Dated year 14,
73-74 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Nike standing left with
foot on helmet, inscribing shield set on knee; date to left.
 Very fine. Meshorer 139;
Hendin 1304.
7.05 gm.

158  
Judaea. Agrippa II, 56-95 AD. AE 12 mm. Caesarea Paneas mint. Dated year 34,
82-83 AD.
Obverse: Turreted head of Tyche right. Reverse: Cornucopiae, date across
field.
Good very fine. Meshorer 178; Hendin 1297.
1.47 gm.
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159  
Judaea. Agrippa II, with Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year 26, 85-86 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right, aegis at point of
bust. Obverse: Large SC; ET KS (date) below.
Very fine. Meshorer 164; Hendin 1326.
5.87 gm.

160  
Judaea. Agrippa II, with Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year 27, 75-77 AD.
 Obverse: Laureate bust of Domitian right. Reverse: Nike
standing right with foot on helmet, inscribing shield set on knee; date in legend.
Very
fine. Meshorer 170; Hendin 1290.
6.51 gm.

161  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 14 mm. Caesarea Paneas mint. Dated year
35, 83-84 AD.
 Obverse: Laureate bust of Domitian right.
 Reverse: BA AΓΡ / ΕΤ ΕΛ
within wreath.
Very fine.
Meshorer 182; Hendin 1300.
2.55 gm.

162  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. Circa 50-100 AD. AE 21 mm. Caesarea Paneas
mint. Dated year 26, 85-86 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right, aegis at point
of bust. Obverse: Crossed cornucopias over winged kerykeion; date across field.
Choice very fine. Meshorer 163; Hendin 1325.
5.77 gm.

163   
 Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated 5-6 AD.
Obverse: KAICAPOC, barley head curved right.
 Reverse: Eight branched date palm
tree bearing two bunches of dates, L Λς date across field.
Choice very fine.
Meshorer
311; Hendin 1328.
1.75 gm.

164   
 Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated 5-6 AD.
Obverse: KAICAPOC, barley head curved right.
 Reverse: Eight branched date palm
tree bearing two bunches of dates, L Λς date across field.
Choice very fine.
Meshorer
311; Hendin 1328.
2.08 gm.

165  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
40, 9-10 AD.
 Obverse: Brockage.
 Reverse: Eight branched palm tree bearing two
bunches of dates, L M date across field.
Good very fine.
Meshorer 314; Hendin 1330.
2.13 gm.

166  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
40, 9-10 AD.
 Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right.
 Reverse: Eight
branched palm tree bearing two bunches of dates, L M date across field.
 Very fine.
Curved.
Meshorer 314; Hendin 1330.
2.13 gm.
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167  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
2, 15-16 AD.
 Obverse: KAI CAP within wreath.
 Reverse: TIB LB between horns of
crossed double cornucopias.
Choice very fine.
Meshorer 316; Hendin 1332.
1.56 gm.

168  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
2, 15-16 AD.
Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath.
Reverse: Palm branch flanked by date, L
B.
Very fine.
Meshorer 317; Hendin 1333.
1.62 gm.

169  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
 Obverse: KAI CAP within wreath.
 Reverse: Crossed cornucopias,
caduceus between, TIBERIOY above.
Choice very fine.
Meshorer 320; Hendin 1334.
2.27 gm.

170  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
 Obverse: KAI CAP within wreath.
 Reverse: Crossed cornucopias,
caduceus between, TIBERIOY above.
Choice very fine.
Meshorer 320; Hendin 1334.
1.99 gm.

171  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
 Obverse: KAI CAP within wreath.
 Reverse: Crossed cornucopias,
caduceus between, TIBERIOY above.
Very fine. Crude style.
Meshorer 320c; Hendin
1334 var.
1.19 gm.

172  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
 Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath.
 Reverse: Three liles in bloom, date
across field.
Choice very fine.
Meshorer 321; Hendin 1335.
2.08 gm.

173  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
 Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath.
 Reverse: Three liles in bloom, date
across field.
Good very fine.
Meshorer 321; Hendin 1335.
2.23 gm.

174  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
 Obverse: Retrograde ΙΟΥ ΛIΑ within wreath.
 Reverse: Three liles in
bloom, date across field.
Good very fine. Rare variety of type.
Meshorer 321a; Hendin
1335a.
1.46 gm.
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175  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm.Dated year 3,
16-17 AD.
Obverse: KAI CAP within wreath.
Reverse: Three liles in bloom, date across
field.
Very fine. Rare variety of type.
Meshorer 324; Hendin 1335b.
1.56 gm.

176  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year
11, 24-25 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curves to
right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L IA across field.
Very fine.
Meshorer 329; Hendin 1340.
2.51
gm.

177  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year
11, 24-25 AD.
Obverse: (TIB KAI CA)P within wreath.
Reverse: Palm branch curves to
right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L IA across field.
Very fine. Flan strip remained.
Meshorer 329;
Hendin 1340.
2.64 gm.

178  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year
5, 18-19 AD.
 Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
 Reverse: Palm branch curves to
right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field.
Countermark: palm frond(?).
Very fine. Rare.
Meshorer 328; Hendin 1339.
For countermark TJC 330; Hendin 1340a.
1.12 gm.

179  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year 16,
29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together.
Reverse:
TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
 Choice very fine.
 Meshorer 331; Hendin 1341.
1.98 gm.

180  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year 16,
29-30 AD.
 Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together, double
struck.
 Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum, double struck.
 Very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341b.
2.01 gm.

181   
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Brockage strike. 15
mm. Dated year 16, 29-30 AD.
 Obverse: Incuse of reverse.
 Reverse: TIBEPIOY
KAICAPOC LIς, simpulum.
Very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341c.
1.65 gm.

182  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year 17,
30-31 AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: LIZ within wreath.
 Very
fine.
Meshorer 333; Hendin 1342.
2.01 gm.
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183  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year 17,
30-31 AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: LIS(retrograde Z) within
wreath.
Very fine.
Meshorer 333b; Hendin 1342a.
1.69 gm.

184  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year 18,
31-32 AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: LH within wreath.
 Good
very fine. Irregular large lituus.
Meshorer 334 var.; Hendin 1343b.
1.60 gm.

185  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 14 mm. Year 17, 30-31
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: HZ within wreath.
Good very fine.
Meshorer 333d; Hendin 1342b.
1.11 gm.

186  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 14 mm. Year 17, 30-31
AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, retrograde lituus.
 Reverse: Inverted retrograde
LIS within wreath.
 Very fine. Extremely rare example.
 Meshorer 333g var.; Hendin
1342d.
2.38 gm.

187  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Year 17, 30-31
AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: LIZ within wreath, L and I
engraved together with additional horizontal line above.
 Choice very fine. Very
interesting example.
Meshorer 333 var.; Hendin 1342 var.
2.06 gm.

188   
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Brockage strike. 15
mm. Year 17, 30-31 AD.
 Obverse: Incused reverse.
 Reverse: LIS within wreath, Z
retrograde.
Good very fine.
Meshorer 333h; Hendin 1342a.
1.75 gm.

189  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Year 17, 30-31
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIS within wreath, Z retrograde,
date engraved vertically.
Choice very fine. Very interesting example.
Meshorer 333 var.;
Hendin 1342 var.
0.99 gm.

190  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 14 mm. Year 18, 31-32
AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: LIH within wreath.
 Very fine.
Meshorer 334; Hendin 1343.
2.00 gm.
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191  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Year 18, 31-32
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIH within upside down wreath.
Choice very fine.
Meshorer 334a; Hendin 1343a.
1.77 gm.

192  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15 mm. Year 18, 31-32
AD.
 Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: LIH retrograde and distorted,
engraved vertically.
Choice very fine. Very rare.
Meshorer 335c; Hendin 1343 var.
1.60
gm.

193   
 Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 13 mm. Obverse:
TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
 Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
 Very
fine. Very crude. Extremely rare hybrid of the types Hendin 1341 and 1342.
Meshorer
337; Hendin 1344.
0.79 gm.

194   
 Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Brockage. 16 mm.
Obverse: Incused reverse.
Reverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/[NA] in four lines within wreath.
Very fine. Meshorer 342g; Hendin 1347e.
2.70 gm.

195   
 Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Brockage. 15 mm.
Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shields over two crossed spears.
Reverse:
Incused obverse.
Good very fine. Meshorer 341d; Hendin 1348d.
1.87 gm.

196  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year 14
of Claudius, 54 AD.
 Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shields over two
crossed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree.
Choice very fine.
Meshorer 340;
Hendin 1348.
2.15 gm.

197  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year 14
of Claudius, 54 AD.
 Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shields over two
crossed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree.
Choice very fine.
Meshorer 340;
Hendin 1348.
2.58 gm.

198  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. 15 mm. Dated year 14
of Claudius, 54 AD.
 Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shields over two
crossed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree.
Good very fine. Extremely crude.
Meshorer 341b; Hendin 1348 var.
1.77 gm.
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199  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 16 mm. Obverse: LЄ
KAICAPOC, palm branch.
 Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
 Very fine. Nice
example with reverse die struck twice
Meshorer 345 var; Hendin 1351 var.
2.07 gm.

200   
 Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 15 mm. Obverse:
NEP/NO/WC, partually retrograde legend within wreath, bottom tied with X.
 Reverse:
Palm branch, crude and fully retrograde inscription.
Choice very fine. Unpublished type.
Meshorer 345 var; Hendin 1351 var.
1.58 gm.

201   
 Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 16 mm. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse: Incused obverse.
Very
fine.
Meshorer 345p; Hendin 1351 var.
2.52 gm.

202  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year 5,
58-59 AD.
Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch.
Choice very fine.
Meshorer 345; Hendin 1351.
1.77 gm.

203  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year 5,
58-59 AD.
Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch.
Choice very fine.
Meshorer 345; Hendin 1351.
2.74 gm.

204  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. 16 mm. Dated year 5,
58-59 AD.
 Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X, letter C
inverted.
 Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
 Choice very fine.
 Meshorer 345a;
Hendin 1351.
1.45 gm.

205  
Judaea. First Jewish War. AE Half Shekel. Jerusalem mint. 25 mm. Dated year 4,
69-70 AD.
 Obverse: Hebrew inscription "year four half”, etrog flanked by two lulav
bunches.
Reverse: Hebrew inscription “to the redemption of Zion”, Palm tree with two
date bunches, flanked by baskets of dates.
 Choice very fine.
 Meshorer 211; Hendin
1367; Sofaer 39.
13.05 gm.

206   
 Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 20 mm.
Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs.
Very fine.
Meshorer 214a; Hendin 1369.
4.53 gm.
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207   
 Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 21 mm.
Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs.
Choice very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.
6.50 gm.

208   
 Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint. 19 mm.
Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs.
Very fine.
Meshorer 214 var.; Hendin 1369.
5.06 gm.

209  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 2, 67-
68 AD.
 Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around.
Choice very fine.
Meshorer 196; Hendin 1360.
3.23 gm.
3.23 gm.

210  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 2, 67-
68 AD.
 Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around.
Good very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
2.80 gm.

211  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17 mm. Dated year 2, 67-
68 AD.
 Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around.
Very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
3.45 gm.

212  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 2, 67-
68 AD.
 Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around.
Very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
2.95 gm.

213  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 2, 67-
68 AD.
 Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around.
Choice very fine.
Meshorer 197; Hendin 1360a.
3.07 gm.

214  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 2, 67-
68 AD.
 Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around. Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion"
around.
Double struck both sides.
Very fine.
Meshorer 201; Hendin 1360d.
3.06 gm.
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215  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 18 mm. Dated year 3, 68-
69 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Choice very
fine.
Meshorer 204; Hendin 1363.
2.06 gm.

216  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17 mm. Dated year 3, 68-
69 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Choice very
fine.
Meshorer 204; Hendin 1363.
2.08 gm.

217  
Judaea. Caesarea Maritima. AE "Minima". Imitation of pruthot of the First Jewish
War. 12 mm.
 Struck circa 1st-2nd centuries AD.
 Obverse: Head of emperor right.
Reverse: Vine leaf.
Very fine.
Meshorer 379.
0.99 gm.

218   
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 25 mm. Judaea Capta issue.
Obverse: Laureate head right, rectangular countermark with head to right.
 Reverse:
Judaea seated in attitude of mourning at base of trophy; shield to right.
 Very fine.
Meshorer 384b; Hendin 1449a.
13.35 gm.

219   
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issue.
Obverse: Laureate head right, rectangular countermark with head to right.
 Reverse:
Judaea seated in attitude of mourning at base of trophy; shield to right.
 Good fine.
Meshorer 384b; Hendin 1449a.
10.21 gm.

220   
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issue.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Nike standing right, left foot on helmet, writing
on shield supported by her knee, palm tree at right.
Good very fine. Meshorer 382 var;
Hendin 1447.
7.26 gm.

221   
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issue.
Obverse: Laureate head right.
 Reverse: Victory standing right, with foot on helmet,
inscribing on shield hanging from palm tree.
 Good very fine. Meshorer 381a; Hendin
1446.
8.12 gm.

222   
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issue.
Obverse: Laureate head right.
 Reverse: Victory standing right, with foot on helmet,
inscribing on shield hanging from palm tree.
Very fine. Meshorer 381a; Hendin 1446.
7.81 gm.
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223   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 25 mm. Judaea Capta
issue. Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Titus standing facing, head
right, holding spear and parazonium.
Very fine. Meshorer 387; Hendin 1451.
13.85 gm.

224   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 25 mm. Judaea Capta
issue. Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Titus standing facing, head
right, holding spear and parazonium.
 Good very fine. Meshorer 387; Hendin 1451.
12.37 gm.

225   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 23 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII,
radiate head of Domitian right.
 Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory
advancing left, holding wreath and trophy.
Good very fine.
Meshorer 395; Hendin 1459.
10.90 gm.

226   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 23 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII,
radiate head of Domitian right, countermark: laureate head right in rectangular incuse.
Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory advancing left, holding wreath and
trophy.
Very fine.
Meshorer 395a; Hendin 1459a.
10.69 gm.

227   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI,
radiate head of Domitian right.
 Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P, seven-
branched palm-tree with two bunches of dates.
Good very fine.
Meshorer 394; Hendin
1458.
14.97 gm.

228   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI,
radiate head of Domitian right, countermark on the neck.
Reverse: IMP XXI COS XVI
CENS P P P, seven-branched palm-tree with two bunches of dates.
 Good very fine.
Meshorer 394a; Hendin 1458a.
15.59 gm.

229   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI,
radiate head of Domitian right, countermark on the neck, second countermark in the left
field.
 Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P, seven-branched palm-tree with two
bunches of dates.
Very fine.
Meshorer 394 var; Hendin 1458a var.
11.75 gm.

230   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm. Judaea Capta
issue. Struck 81-82 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Rudder.
Very fine. Very Rare.
Meshorer 389; Hendin 1453.
1.27 gm.
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231   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 83 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Winged
caduceus.
Good very fine. Rare.
Hendin 1457; RPC II 2025 (Antioch).
1.84 gm.
1.84
gm.

232   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 14 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 83 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Winged
caduceus.
Good very fine. Rare.
Hendin 1457; RPC II 2025 (Antioch).
1.96 gm.

233   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 18 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 83 AD.
Obverse: DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS, laureate
head of Domitian right.
Reverse: Nike advancing left, holding wreath and trophy.
Good
very fine.
Meshorer 393; Hendin 1456.
4.31 gm.

234   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 18 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 83 AD.
Obverse: DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS, laureate
head of Domitian right.
Reverse: Nike advancing left, holding wreath and trophy.
Good
very fine.
Meshorer 393; Hendin 1456.
5.17 gm.

235   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 A.D.
 Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate head of
Domitian right.
Reverse: VICTOR AVG, trophy.
Good very fine.
Meshorer 390; Hendin
1460.
6.86 gm.

236   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 92-93 A.D.
 Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate head of
Domitian right.
Reverse: VICTOR AVG, trophy.
Choice very fine.
Meshorer 390; Hendin
1460.
6.44 gm.

237   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Judaea Capta
issue. Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Nike-Victory advancing left,
holding wreath.
Good very fine. Very Rare.
Meshorer 388; Hendin 1452.
9.09 gm.

238   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Judaea Capta
issue. Struck circa 83 AD.
Obverse: DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS, laureate
head of Domitian left.
Reverse: Minerva standing left, erecting trophy and holding spear
and shield.
Choice very fine.
Meshorer 392; Hendin 1455.
9.61 gm.
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239  
Phoenicia. Dora. Pseudo-autonomous issue. AE 22 mm. Dated year 132, 68-69
AD.
 Obverse: Laureate, bearded head of Doros right; countermark: LXF (Legio X
Fretensis) within rectangular incuse.
Reverse: Turreted Tyche standing left, head right,
holding standard and cornucopia, date left. Good fine.
Meshorer 25a; Rosenberger 20
var. (no c/m).
9.58 gm.

240   
 Judaea. Ascalon. Legio X Fretensis. Pseudo-autonomous issue. Time of
Vespasian, 69-79 AD. AE 15 mm. Dated year 180, 76-77 AD.
Obverse: Turreted and
veiled bust of Tyche right; countermark: large X in a square incuse.
 Reverse: War
galley, date above.
Very fine. Scarce.
Rosenberger 55; Sofaer 75; RPC II 2205.
3.69
gm.

241   
 Judaea. Uncertain. AE 20 mm. Legio X Fretensis countermarks. Obverse:
Laureate head right; countermark: imperial bust right within rectagular incuse.
Reverse:
Countermark: galley within rectangular incuse.
Very fine.
Hendin 1612; Meshorer 381b.
6.68 gm.

242   
 Judaea. Uncertain. AE 25 mm. Legio X Fretensis countermarks. Obverse:
Laureate head right; countermark: XF within rectagular incuse.
Reverse: Countermarks:
L.X.F. above boar advancing right within rectangular incuse, galley to right within
rectangular incuse.
Very fine.
Hendin 1609, 1615.
11.01 gm.

243  
Judaea. Legio VI Ferrata. Countermarked in early 2nd century AD. Struck on AE
24 mm of Antioch, time of Nero, 54-68 AD.
Obverse: Laureate head of Nero right. First
countermark: LVIF within rectangular incuse.
 Second countermark: standing figure(?)
within rectangular incuse.
 Reverse: Large S C within laurel wreath.
 Good very fine.
Rare.
 Hendin 1608; Howgego 726.
 Legio VI Ferrata was one of only a few select
Roman legions who were stationed in Judaea during the Jewish Wars.
7.70 gm.

244  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Sela. 26 mm. Dated year 2, 133-134
AD.
 Obverse: Simon" on two sides; star above facade of the Jerusalem Temple,
showbread table seen from end in center of entrance.
 Reverse: "Year two of the
freedom of Israel"; Lulav with etrog at left.
Choice very fine.
Mildenberg 27; Meshorer
233; Hendin 1388.
12.29 gm.

245  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz. 18 mm. Hybrid year 1/2 (132/3-
133/4 AD).
 Obverse: "Sma" within wreath of thin branches wrapped around eight
almonds, with a medallion at top and tendrils at bottom..
Reverse: "Eleazar the priest",
fluted jug with handle on left; in right field, palm branch.
Choice very fine.
Mildenberg 6;
Meshorer 235; Hendin 1384.
3.45 gm.
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246   
 Judaea. Lot of 2 coins. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
Struck on bronze issue of Ascalon (the same coin in this lot). 24 mm. Weight: 11.42 gm.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
 Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree
with two bunches of dates.
Date ΘΠP and dove still clearly visible on obverse.
Reverse:
Vine leaf on tendril.
 Inverted head of Domitian still clearly visible on reverse.
 Choice
very fine.
Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm.
Weight: 13.86 gm.
Dated
year 189, 85-86 AD.
Obverse: Laureate head left.
Reverse: Tyche-Astarte standing left
on galley, holding scepter and aplustre; altar to left; to right, dove standing left above
date.
Choice very fine.
Rosenberger 115; Sofaer 81.

247   
 Judaea. Lot of 2 coins. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
Struck on bronze issue of Ascalon (the same coin in this lot). 24 mm. Weight: 10.42 gm.
Dated Year 2, 133-134 AD.
 Obverse: 'Simon' across field, seven-branched palm tree
with two bunches of dates.
The male head still clearly visible on obverse.
Reverse: Vine
leaf on tendril.
Choice very fine.
Meshorer 259; Hendin 1408.
Judaea. Askalon. AE 23
mm. 1st century AD.
 Weight: 9.08 gm.
 Obverse: Countermark: Male head right.
Reverse: Blank.
Very fine. Rare and unusually large countermark found's on coins of
Ascalon only.

248  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm.
Dated Year
1, 132-133 AD.
Obverse: 'Simon Prince of Israel', Palm frond within wreath.
Reverse:
'Year one of the redemption of Israel', Chelys with fife strings.
Very fine.
Mildenberg 24;
Meshorer 223e; Hendin 1377.
5.86 gm.

249  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE 18 mm. Dated Year 1, 132-133 AD.
Obverse: 'Eleazar the priest', palm tree with two bunches of dates.
Reverse: 'Year one
of the redemption of Israel', grape bunch.
Near extremely fine.
Mildenberg 150 (O1/R4);
Meshorer 224; Hendin 1380.
5.77 gm.

250   
 Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Cut Middle Bronze. Obverse:
'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of dates.
Reverse: Vine leaf on
tendril.
Very fine. Rare.
Meshorer 306.
5.53 gm.

251  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 21 mm. Dated Year
2, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon Prince of Israel', Palm frond within wreath.
Reverse:
'Year two of the freedom of Israel', Chelys with fife strings.
Choice very fine. Very rare.
Mildenberg 28; Meshorer 263; Hendin 1406.
5.82 gm.

252  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 23 mm. Dated Year
2, 133-134 AD.
 Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates.
 Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
 Very fine.
Meshorer 259; Hendin 1408a.
12.04 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 17 •
31 October 2021

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



150

150

150

100

100

150

100

20

253  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 25 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
 Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates.
 Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril.
 Very fine.
Meshorer 259c var.; Hendin 1408a.
7.09 gm.

254  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 25 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
 Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates.
 Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril.
 Very fine.
Meshorer 260a; Hendin 1408.
8.67 gm.

255  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 19 mm. Dated year 2,
133-134 AD.
 Obverse: 'Jerusalem', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates.
 Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Grape bunch on vine.
 Very fine
Mildenberg 153; Meshorer 266b; Hendin 1410.
5.80 gm.

256   
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 24 mm. Undated
issue of Year 3, 134-135 AD.
 Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two
bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tendril.
Choice
very fine.
Meshorer 292; Hendin 1437.
7.34 gm.

257   
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 22 mm. Undated
issue of Year 3, 134-135 AD.
 Obverse: 'For the freedom of Jerusalem', palm branch
within wreath.
 Reverse: 'Simon', kithara with three strings.
 Very fine.
 Mildenberg 32;
Meshorer 297; Hendin 1436.
6.71 gm.

258   
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. 22 mm. Undated
issue of Year 3, 134-135 AD.
 Obverse: 'For the freedom of Jerusalem', palm branch
within wreath.
 Reverse: 'Simon', kithara with three strings.
 Very fine.
 Mildenberg 33;
Meshorer 297; Hendin 1436.
6.25 gm.

259   
 Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze. 19 mm. Undated
issue of Year 3, 134-135 AD.
 Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two
bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on vine.
Very
fine.
Mildenberg 158 (O4/R8); Meshorer 302; Hendin 1440.
4.93 gm.

260   
Macedonia. Pella. Gordian III, 238-244 AD. AE 24 mm. Obverse: Laureate and
draped bust right.
Reverse: Naked Pan seated left on rocks, placing right hand on head
and holding pedum in left.
Very fine. BMC 43; Varbanov 3754; Mouchmov 6490.
7.35
gm.
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261  
Laconia. Las. Plautilla. Augusta, 202-205 AD. AE 21 mm. Obverse: Draped bust
of Plautilla right.
 Reverse: Artemis standing right, holding bow with her left hand and
drawing arrow from her quiver with her right, at her feet, stag and hound advancing
outward.
Good very fine. Apparently unpublished.
5.70 gm.

262  
Troas. Alexandria Troas. Caracalla, 211-217 AD. AE 24 mm. Obverse: AV M AV
ANTONIN, Laureate and cuirassed bust right.
 Reverse: CO[L] ALEX AVG, She-wolf
standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus.
 Choice very fine.
Bellinger A306 var.(reverse legend).
7.44 gm.

263  
Ionia. Smyrna. Semi-autonomous issue, 81-96 AD. AE 18 mm. Obverse: Head of
Herakles right.
 Reverse: River-god reclining left, holding reed, arm resting on
overturned urn from which waters flow.
Good very fine. SNG Copengagen 1248; RPC I
1014; Mionnet VI, 1562.
4.19 gm.

264   
 Ionia. Smyrna. Semi-autonomous issue, 169-185 AD. AE 19 mm. Obverse:
laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle standing front, head right, wings spread,
wreath in beak.
 Cood very fine. BMC 165-167; Klose Smyrna VI 38-48; SNG
Copengagen 1286-1289.
4.75 gm.

265   
Pamphylia. Perga. Maximus. Caesar, 235-238 AD. AE 21 mm. Obverse: Bare
head of Maximus right.
Reverse: Artemis standing right, holding bow and arrow.
Very
fine. CNG France 3 492; SNG Pfalz 370.
6.52 gm.

266  
Cilicia. Tarsus. Pseudo-autonomous issue. 2nd Century AD. AE 20 mm. Obverse:
Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right.
Reverse: Decastyle temple.
Very fine.
SNG France 1435-6.
6.58 gm.

267   
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79 AD. AR Tetradrachm. 25
mm.
Dated "New Holy Year" 4, 71-72 AD.
Obverse: Laureate head left.
Reverse: Eagle
standing left on garlanded altar, head right, with wings spread and caduceus in beak,
and palm frond in talon.
Very fine.
Prieur 137; McAlee 359a.
13.59 gm.

268  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96 AD. AE 29 mm. Struck AD
81-83.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Large S C; A below; all within wreath.
Very fine.
RPC II 2021; McAlee 407a.
12.13 gm.
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269  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm. Struck AD 81-
83.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Large S C, Q below; all within wreath.
Very
fine.
SNG Copenhagen 202.
7.50 gm.

270   
Syria, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm.
Dated year 162, 115-116 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Turreted, veiled,
and draped bust of Tyche right; monogram before.
 Choice very fine. RPC III 3795.
10.28 gm.

271  
Syria. Coele-Syria. Heliopolis. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 21 mm. Struck
circa 194 AD. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Two males
standing left, holding animal skin and club.
 Good very fine.
 SNG Copenhagen 428;
Sawaya 35.
7.73 gm.

272  
Syria, Seleucis and Pieria. Gabala. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Obverse:
Laureate and draped bust right.
 Reverse: Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia.
Good very fine. SNG Copenhagen 317.
8.04 gm.

273   
Decapolis. Abila. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE 15 mm. Obverse:
Draped bust right.
 Reverse: Grape bunch on stem.
 Good fine.
 Spijkerman 6;
Rosenberger 5a; Sofaer 8.
1.62 gm.

274   
Decapolis. Abila. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 29 mm. Obverse: Laureate
and cuirassed bust right.
Reverse: Within a distlye shrine a figure off Tyche standing
right, being crowned by Nike flying right; on either side of her, small figure on columns,
extending arm; date in exergue.
 Good fine.
 Spijkerman 1; Rosenberger 1; Sofaer 2.
14.62 gm.

275  
Decapolis. Abila. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 23 mm. Dated year 226, 162-163
AD.
Obverse: Laureate and cuirassed bust right, slight drapery; countermark: male bust
right in oval incuse.
Reverse: Hercules seated left on rock, holding club in right hand,
left hand resting on rock; date in ex. Good fine.
Spijkerman 9-10; Rosenberger 10 var;
Sofaer 11.
9.31 gm.

276   
 Decapolis. Antiochia ad Hippum. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate bust right, slight drapery on shoulders.
Reverse: Tyche standing left,
holding cornucopia and horse by bridle.
 Good very fine. Spijkerman 9; Sofaer 13;
Rosenberger 9.
9.48 gm.
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277  
Decapolis. Canatha. Commodus, 177-192 AD. AE 15 mm. Obverse: Laureate and
cuirased bust right.
 Reverse: Helmeted and draped bust of Athena right.
 Very fine.
Spijkerman 8; Sofaer 8.
1.48 gm.

278   
 Decapolis. Canatha. Commodus, 177-192 AD. AE 16 mm. Obverse: Laureate
bust right.
Reverse: Bovine animal standing right.
Very fine. Very rare.
Spijkerman 11;
Sofaer 10; Rosenberger 10.
2.89 gm.

279  
Decapolis. Capitolias. Commodus, 177-192 AD. AE 25 mm. Dated year 93, 189-
190 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: KAΠI AΛЄΞA MAKЄ ΓЄNAP (of the
Capitolians, Alexander the Macedonian, the Ancestor), draped bust of Alexander the
Great right; date across field. Very fine.
 Spijkerman 15; Sofaer 9; Rosenberger 11.
11.22 gm.

280  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 22 mm. Dated year 1 of the Pompeian
Era, 64-63 BC.
 Obverse: Bust of Herakles left, lion skin knotted around shoulders,
holding club.
Reverse: Ram of galley.
Very fine. Rare.
Spijkerman 1; Rosenberger 1.
10.83 gm.

281   
 Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 20 mm. Dated year 18 of the
Pompeian Era, 47-46 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right.
Reverse: Winged caduceus; date to right.
Choice very fine. Spijkerman 3; Rosenberger
2; Sofaer 4.
5.08 gm.

282   
 Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 19 mm. Dated year 20 of the
Pompeian Era, 45-44 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right,
palm frond over shoulder.
Reverse: Cornucopia, date left.
Choice very fine. Spijkerman
5; Rosenberger 4.
4.36 gm.

283   
Decapolis. Gadara. Tiberius, 14-37 AD. AE 20 mm. Dated year 92, 28-29 AD.
Obverse: Bare head of Tiberius right.
 Reverse: Turreted, veiled, and draped bust of
Tyche right; date behind.
Very fine. Spijkerman 11; Rosenberger 15; Sofaer 10.
 5.09
gm.

284  
Decapolis. Gadara. Titus, as Caesar, 69-79 AD. AE 18 mm. Dated year 135, 71-
72 AD.
 Obverse: Bust of Titus right, laureate.
 Reverse: Crossed cornucopias; date
above.
Choice very fine. Spijkerman 28; Rosenberger 34; Sofaer 26.
5.43 gm.
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285  
Decapolis. Gadara. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Dated year 135, 71-72 AD.
Obverse: Bust of Vespasian right, laureate.
 Reverse: Tyche standing left, holding
wreath and cornucopia; date to left.
Very fine. Spijkerman 26; Rosenberger 31; Sofaer
24.
10.80 gm.

286   
Decapolis. Gadara. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 17 mm. Dated year 223,
159-160 AD.
Obverse: Laureate head of Antoninus Pius right.
Reverse: Helmeted and
draped bust of Athena right; date in legend.
 Good very fine. Spijkerman 34;
Rosenberger 41; Sofaer 35.
3.96 gm.

287   
Decapolis. Gadara. Faustina II. Augusta, 147-175 AD. AE 20 mm. Dated year
225, 161-162 AD.
 Obverse: Draped bust of Faustina right.
 Reverse: Laureate and
draped bust of Jupiter right; date in legend.
 Good very fine. Spijkerman 49;
Rosenberger 51; Sofaer 44.
6.10 gm.

288  
Decapolis. Gerasa. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 18 mm. Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche seated left on rocks, head and torso
turned right, holding grain ears in each hand; at feet, river-god swimming right.
Good
very fine. Spijkerman 11; Sofaer 14; Rosenberger 14.
6.10 gm.

289  
Decapolis. Gadara. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 23 mm. Dated year 225, 161-
162 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Laureate bust
of Hercules–Melkart right, with lion skin tied around neck; thunderbolt to right; date in
legend.
Very fine. Spijkerman 55; Rosenberger 57; Sofaer 54.
11.39 gm.

290  
Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 13 mm. Dated year 243, 179-
180 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Helmeted head of Athena right, date in
legend.
Choice very fine. Spijkerman 64; Sofaer 64.
2.30 gm.

291  
Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 29 mm. Dated year 303, 239-240
AD.
 Obverse: Radiate and cuirased bust right.
 Reverse: Galley, with captain, row of
oarsman and steersman on deck, sailing right.
Very fine. Spijkerman 95; Rosenberger
89; Sofaer 104.
13.61 gm.

292  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Aulus Gabinius. Proconsul, 57-55 BC. AE 19.5 mm.
Obverse: Draped female bust right, wearing stephane, ΓA left.
Reverse: Nike advancing
left, holding wreath and palm.
Good very fine. Scarce.
Rosenberger 1; Sofaer 4; Barkay
1.
5.71 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 17 •
31 October 2021

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

70

50

30

30

50

30

40

293   
 Decapolis. Nysa-Scythopolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Nero, 54-68
AD. AE 19 mm. Dated year 130, 66-67 AD.
Obverse: Wreathed head of Dionysus left.
Reverse: Shield over crossed spears; date across field; all within wreath.
 Good very
fine. Rosenberger 10; Sofaer 3; Barkay 13.
5.11 gm.

294   
 Decapolis. Nysa-Scythopolis. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 24 mm. Dated
year 130, 66-67 AD.
Obverse: Laureate, bearded bust right.
Reverse: Dionysos stading
left with crossed legs, holding thyrsos tied with fillet and pouring from oinochoe wine to
panther seated left, head turned up.
Choice very fine. Spijkerman 5; Barkay 15.
10.23
gm.

295   
Decapolis. Pella. Domitian, 81-96 AD. AE 12 mm. Dated year 145, 81-82 AD.
Obverse: Laureate head right.
 Reverse: Palm tree with two clusters of hanging fruit;
date across field.
 Good very fine. Rare.
 Spijkerman 4; Rosenberger 2; RPC II 2101;
Sofaer 3.
2.60 gm.

296  
Decapolis. Philadelphia. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Obverse: Laureate head
of Domitian right; countermark: bust of Hercules right in circular incuse.
Reverse: Veiled
bust of Tyche right, wearing mural crown.
 Good very fine. Rare.
 Spijkerman 10a;
Rosenberger 9; Sofaer 13.
For countermark: Howgego 17.
12.42 gm.

297   
Decapolis. Philadelphia. Hadrian, 117-138 AD. AE 19 mm. Obverse: Laureate,
draped, and cuirassed bust of Hadrian right.
 Reverse: Veiled and draped bust of
Demeter, holding grain ears.
Very fine.
Spijkerman 15; Rosenberger 16; Sofaer 17.
4.91
gm.

298   
 Decapolis. Philadelphia. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 20 mm. Obverse:
Radiate, bearded bust of Marcus Aurelius right.
Reverse: Turreted and draped bust of
Tyche right.
Very fine.
Spijkerman 25; Rosenberger 27; Sofaer 28.
7.20 gm.

299   
 Decapolis. Philadelphia. Commodus. As Caesar, 166-177 AD. AE 19 mm.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust righ.
 Reverse: Turreted and draped
bust of Tyche right.
Very fine.
Spijkerman 33; Rosenberger 36; Sofaer 35.
4.75 gm.

300   
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Claudius, 41-54 AD. AE 23 mm. Obverse: Laureate
head right; countermark: male head right.
Reverse: Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia.
 Very fine. Kadman 89; Rosenberger 44.
 For countermark Howgego
138.
8.67 gm.
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301  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Nero, 54-68 AD. AE 23 mm. Obverse: Laureate head
left.
Reverse: Foundation scene: togate man plowing with two oxen right; four vexilla
behind.
Good fine. Kadman 95; Rosenberger 46; Sofaer 134; RPC I 4749.
10.81 gm.

302   
 Phoenicia. Ake-Ptolemais. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Obverse: Laureate
head right, slight drapery.
Reverse: Tyche seated right on rocks, holding grain ear; at
feet, river-god swimming right.
 Very fine. Kadman 97; Meshorer 3; Rosenberger 47;
Sofaer 135; RPC III 3911.
10.38 gm.

303   
 Phoenicia. Ake-Ptolemais. Commodus, 177-192 AD. AE 25 mm. Obverse:
Laureate and draped bust left.
Reverse: Tyche seated right on rocks, holding grain ear;
at feet, river-god swimming right.
Very fine. Kadman 115; Rosenberger 51; Sofaer 150.
12.60 gm.

304  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 24 mm. Obverse:
Draped and cuirassed bust right; countermark: male head right.
 Reverse: Tyche
standing facing, looking left, resting on rudder and holding cornocopia, crowned with
wreath by a small Victory standing on column.
Good fine. Rare.
Kadman 121; Sofaer
151.
10.88 gm.

305  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Caracalla, 198-217 AD. AE 23 mm. Obverse: Draped
and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking left, resting on rudder
and holding cornocopia, crowned with wreath by a small Victory standing on column.
Very fine. Rare.
Kadman 136; Sofaer 161.
10.06 gm.

306  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Caracalla, 198-217 AD. AE 23 mm. Obverse: Laureate
and draped bust right.
Reverse: Draped bust of Sarapis right, wearing kalathos; lotus-
tipped torch to right.
Very fine.
Rosenberger 55; Sofaer 167.
12.62 gm.

307   
 Phoenicia. Ake-Ptolemais. Elagabalus, 218-222 AD. AE 26 mm. Obverse:
Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking left, resting on
rudder and holding cornucopia, crowned by a small Victory standing on column, all
within tetrastyle temple.
 Very fine.
 Kadman 144; Rosenberger 58; Sofaer 194.
 10.40
gm.

308   
 Phoenicia. Ake-Ptolemais. Elagabalus, 218-222 AD. AE 26 mm. Obverse:
Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking left, resting on
rudder and holding cornucopia, crowned by a small Victory standing on column, all
within tetrastyle temple.
Very fine.
Kadman 169; Sofaer 198.
8.86 gm.
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309  
Phoenicia. Aradus. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Dated year 352, 93-94 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Tyche seated left on rudder, holding cornucopia;
date to left, Phoenician letter K to upper right.
Very fine. RPC II 2041; BMC 367.
6.79
gm.

310  
Phoenicia. Aradus. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Dated year 375, 116-117 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Astarte seated left on rudder, wearing kalathos,
holding end of rudder and cornucopia; date upper field left, Phoenician letter to right.
Very fine. Scarce.
Rouvier 403; RPC III 3820; BMC 378.
11.02 gm.

311  
Phoenicia. Aradus. Marcus Aurelius and Lucius Verus, 161-169 AD. AE 24 mm.
Dated year 421, 162-163 AD.
 Obverse: Confronted laureate and draped busts of
Aurelius and Verus.
Reverse: Astarte seated left on rudder, wearing kalathos, holding
end of rudder and cornucopia; date upper field left.
 Very fine. BMC 380; SNG
Copenhagen 82; Rouvier 411; RPC IV.3 online 6747.
11.82 gm.

312   
 Phoenicia. Berytus. Pseudo-autonomous issue. AE 11 mm. Obverse: Nike
advancing left, holding wreath in extended right hand, C to right; border of dots.
Reverse: Lituus between C and Z.
Very fine. BMC 39.
1.05 gm.

313   
 Phoenicia. Berytus. Pseudo-autonomous issue. AE 11 mm. Obverse: Marsyas
standing left, holding wine-skin, CO to right.
Reverse: Prow of galley right, BER above.
Very fine. BMC 32-35.
0.81 gm.

314  
Phoenicia. Berytus. Marcus Aurelius and Lucius Verus, 161-169 AD. AE 22 mm.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius right.
 Reverse:
Laureate, draped and cuirassed bust of Lucius Verus right.
Good very fine. BMC 111;
SNG Copenhagen 104.
11.89 gm.

315   
 Phoenicia. Berytus. Elagabalus, 218-222 AD. AE 26 mm. Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Reverse: Poseidon striding right, holding trident with
his left arm while he is grasping the arm of the nymph Beröe who is kneeling left;
holding a small amphora with her right hand.
Good very fine. Scarce.
BMC 183.
15.73
gm.

316   
 Phoenicia. Berytus. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm. Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Reverse: Tetrastyle gateway, surmounted by Atargatis
on lion right and containing statue of Marsyas right.
Choice very fine. BMC 202; SNG
Copenhagen 117.
12.00 gm.
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317  
Phoenicia. Byblus. Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm. Struck 215-217 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Eagle standing facing,
head left, with wreath in beak and wings spread; K to upper right, lighted altar between
legs.
Very fine. Very rare variety.
Prieur 1315 var.
12.73 gm.

318  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 23 mm. Dated year 128, 64-
65 AD.
 Obverse: Laureate, bearded head of Doros right.
 Reverse: Turreted Tyche
standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Choice very fine.
Meshorer 17; Rosenberger 16; Sofaer 10.
12.04 gm.

319  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous issue. AE 22 mm. Dated year 132, 68-69 AD.
Obverse: Laureate, bearded head of Doros right.
Reverse: Turreted Tyche standing left,
head right, holding standard and cornucopia, date left. Choice very fine.
Meshorer 25;
Rosenberger 20.
11.00 gm.

320  
Phoenicia. Dora. Pseudo-autonomous issue. AE 18 mm. Dated year 139, 75-76
AD.
Obverse: Turreted and veiled bust of Tyche right.
Reverse: Turreted Tyche standing
left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Good very fine.
Meshorer
29; Rosenberger 13; Sofaer 23.
7.23 gm.

321   
Phoenicia. Dora. Trajan, 98-117 AD. AE 20 mm. Dated year 175, 111-112 AD.
Obverse: Laureate bust right, slight drapery on shoulder; six-rayed star to right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left, holding standard and cornucopia; date left.
Choice very fine.
Meshorer 35; Rosenberger 27; Sofaer 31.
6.26 gm.

322   
Phoenicia. Dora. Trajan, 98-117 AD. AE 15 mm. Dated year 175, 111-112 AD.
Obverse: Laureate bust right, slight drapery on shoulder.
 Reverse: Quinquereme left;
date in exergue. Choice very fine.
Meshorer 36; Rosenberger 28; Sofaer 32.
4.16 gm.

323  
Phoenicia. Dora. Hadrian, 117-138 AD. AE 25 mm. Dated year 180, 116-117 AD.
Obverse: Laureate and cuirassed bust of Hadrian right.
 Reverse: Laureate head of
Doros right; aphlaston before. Choice very fine.
Meshorer 37; Rosenberger 31; Sofaer
34.

324   
 Phoenicia. Orthosia. Severus Alexander. As Caesar, 221-222 AD. AE 23 mm.
Obverse: AΛECANΔP[OC] [A]VP KAIC, Laureate bust right.
Reverse: Statue of Tyche-
Astarte, holding scepter and being crowned by Nike on short column to right, standing
facing within central arched bay of tetrastyle temple façade; arched doorways to either
side, with stairs leading to each.
Good very fine. Extremely rare.
BMC 5-6 var (obverse
legend); SNG Righetti 2276.
6.92 gm.
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325  
Phoenicia. Sidon. Nero, 54-68 AD. AE 23 mm. Obverse: Laureate head right; star
below chin.
Reverse: Europa seated facing, head right, on bull galloping right, holding
billowing veil and bull’s horn.
Very fine. RPC I 4616; BMC 212.
10.48 gm.

326  
Phoenicia. Sidon. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm. Dated year 227, 116-117 AD.
Obverse: Laureate bust right.
 Reverse: Cadmus advancing left on prow, head right,
pointing forward with extended right hand; date to left.
Choice very fine. BMC 220; RPC
III 3866.
11.04 gm.

327  
Phoenicia. Sidon. Julia Paula. Augusta, 219-220 AD. AE 29 mm. Obverse: IVLIA
PA-VLA AVG, Draped bust right, wearing crescent.
 Reverse: COLAVRPIA METR
SIDON, Tetrastyle Temple of Astarte, who is standing facing holding sceptre and being
crowned by Nike on column to right, Marsyas at foot left.
Choice very fine. Extremely
rare.
BMC 290.
13.77 gm.

328  
Phoenicia. Sidon. Severus Alexander. As Caesar 222 AD. AE 20 mm. Obverse:
Laureate bust right.
Reverse: Europa seated facing, head right, on bull galloping right,
holding billowing veil and bull’s horn.
Choice very fine. Very rare.
BMC 311 var. (bust
cuirassed).
5.25 gm.

329  
Phoenicia. Tripolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Obverse: Laureate bust
right.
Reverse: Figure of Astarte within temple consisting of central distyle archway with
approaching steps and two pedimented, tetrastyle wings.
Very fine. BMC 124.
8.67 gm.

330   
 Phoenicia. Tyre. Macrinus, 217-218 AD. AR Tetradrachm. Obverse: Laureate
head right.
Reverse: Eagle standing facing, head turned left, holding a wreath in beak;
murex shell between legs.
Very fine. Prieur 1554.
11.40 gm.

331  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Hadrian, with Sabina, 117-138 AD. AE 22
mm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian right.
Reverse: Draped
bust of Sabina right. Good fine.
Meshorer, Aelia 7; Rosenberger 7.
8.63 gm.

332   
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 15 mm.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Eagle standing right on
thunderbolt with wings displayed.
Very fine.
Meshorer, Aelia 34; Rosenberger 21; RPC
Online 9032.
2.82 gm.
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333   
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 22 mm.
Obverse: IMP ANTONINUS AVG PPP, laureate, draped bust right.
 Reverse: The
Dioscuri standing facing, looking at each other, one hand on spear, the other on hip,
between them eagle standing facing, looking left.
 Very fine.
 Meshorer, Aelia 22;
Rosenberger 14; Sofaer 25.
7.45 gm.

334   
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
 Reverse: Dionysus standing
facing, head right, pouring wine from oenochoe over panther and leaning on thyrsus.
Very fine.
Meshorer, Aelia 24; Rosenberger 16; Sofaer 28-29.
8.58 gm.

335  
Judaea. Ascalon. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 14 mm. Obverse: Bare head right.
Reverse: Prow of galley left.
Good very fine.
Yashin 66 var; Rosenberger 79.
2.58 gm.

336   
 Judaea. Ascalon. Tiberius, 14-37 AD. AE 23 mm. Dated year 119, 15-16 AD.
Obverse: Bare head right.
 Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding
scepter and aplustre; dove to left; date to right.
Very fine.
Yashin 76; Rosenberger 83;
Sofaer 55.
9.09 gm.

337  
Judaea. Ascalon. Gaius (Caligula), 37-41 AD. AE 25 mm. Dated year 143, 39-40
AD.
Obverse: Laureate head left.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding
scepter and aplustre; altar to left; date to right.
Very fine.
Yashin 86-87; Rosenberger
91; Sofaer 60.
13.26 gm.

338   
 Judaea. Ascalon. Claudius, 41-54 AD. AE 23 mm. Dated year 146, 42-43 AD.
Obverse: Laureate head right; countermark: Male head right within rectangular incuse.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding scepter and aplustre; date to
right.
Very fine. Rare and unusually large countermark found's on coins of Ascalon only.
Yashin 88; Sofaer 64.
Countermark Howgego 143.
13.33 gm.

339   
 Judaea. Ascalon. Claudius, 41-54 AD. AE 23 mm. Dated year 156, 52-53 AD.
Obverse: Laureate head left.
 Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding
scepter and aplustre; altar to left; dove and date to right.
Choice very fine. Rare.
Yashin
89; Rosenberger 98; Sofaer 66.
12.60 gm.

340   
Judaea. Ascalon. AE 23 mm. 1st century AD. Obverse: Head of Emperor right.
Reverse: Countermark: Male head right within rectangular incuse.
Very fine. Rare and
unusually large countermark found's on coins of Ascalon only.
Howgego 143.
7.59 gm.
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341   
 Judaea. Ascalon. Nero, 54-68 AD. AE 19 mm. Obverse: Laureate head left;
incense altar before.
Reverse: Phanebal standing facing, holding harpa and shield with
palm.
Choice very fine. Rare.
Rosenberger 102.
8.12 gm.

342  
Judaea. Ascalon. Vespasian, 69-79 AD. AE 24 mm. Dated year 182, 78-79 AD.
Obverse: Laureate head of Vespasian left.
 Reverse: Tyche-Astarte standing left on
galley, holding scepter and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date.
Good very
fine.
Sofaer 77; Yashin 116; RPC 2207.
13.54 gm.

343  
Judaea. Ascalon. Vespasian, 69-79 AD. AE 21 mm. Dated year 176, 72-73 AD.
Obverse: Laureate head of Vespasian right.
Reverse: Phanebal standing facing, raising
sword above head and holding shield and palm branch; date left.
 Very fine.
Rosenberger 106; Sofaer 71; RPC II 2203.
6.97 gm.

344  
Judaea. Ascalon. Pseudo-autonomous issue. temp. Vespasian, 69-79 AD. AE 16
mm. Dated year 176, 72-73 AD.
 Obverse: Turreted and veiled bust of Tyche right.
Reverse: Galley right, date above.
Choice very fine.
Rosenberger 53; Sofaer 73; RPC II
2204.
4.58 gm.

345  
Judaea. Ascalon. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Dated year 182, 78-79 AD.
Obverse: Laureate head of Vespasian right.
 Reverse: Tyche-Astarte standing left on
galley, holding scepter; to left, altar; to right, dove above date.
Very fine.
Rosenberger
109; Yashin 115; RPC 2207.
11.98 gm.

346   
 Judaea. Ascalon. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Dated year 184, 80-81 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on galley, holding
standard and aphlaston; to left, altar; to right, dove and star above date.
Choice very
fine.
Sofaer 78; Yashin 117; RPC 2209.
13.62 gm.

347  
Judaea. Ascalon. Pseudo-autonomous issue. temp. Domitian, 81-96 AD. AE 14
mm. Dated year 189, 85-86 AD.
 Obverse: Turreted and veiled bust of Tyche right.
Reverse: Galley right, date above.
Choice very fine.
Rosenberger 56; Sofaer 83; Yashin
122.
2.44 gm.

348   
Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Dated year 189, 85-86 AD.
Obverse: Laureate head left.
 Reverse: Tyche-Astarte standing left on galley, holding
standard and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date.
Very fine.
Sofaer 81;
Yashin 120; Rosenberger 115; RPC 2211.
10.77 gm.
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349   
Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Dated year 188, 84-85 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on galley, holding
standard and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date.
Good very fine.
Sofaer
79; Yashin 118; Rosenberger 112.
11.47 gm.

350   
Judaea. Caesarea Maritima. Pseudo-autonomous issue. temp Nero, 54-68 AD.
AE 13 mm. Dated year 14, 68 AD.
Obverse: Rudder.
Reverse: Upturned anchor; L IΔ
across field.
Very fine.
RPC I 4864.
2.20 gm.

351  
Judaea. Caesarea Maritima. Nero, 54-68 AD. AE 19 mm. Dated year 14, 68 AD.
Obverse: Laureate head right.
 Reverse: Male figure standing facing, holding scepter
and bust; LIΔ to left.
Good fine.
Sofaer 17; RPC I 4863.
7.83 gm.

352  
Judaea. Caesarea Maritima. Nero, 54-68 AD. AE 21 mm. Dated year 14, 68 AD.
Obverse: Laureate head right; countermark: KAI in rectangular incuse.
Reverse: Tyche
standing left, with foot on prow, holding bust and scepter; L IΔ to left.
countermark: male
head right in oval incuse.
 Very fine.
 Rosenberger 10; Sofaer 11.
 For countermarks
Howgego 543 and 115.
9.71 gm.

353  
Judaea. Caesarea Maritima. Nero, 54-68 AD. AE 22 mm. Dated year 14, 68 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche standing left, with foot on prow, holding
bust and scepter; L IΔ to left.
Choice very fine.
Rosenberger 3; Sofaer 7; RPC 4862.
8.32 gm.

354   
 Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Obverse: IMP
DOMITIANVS CEASAR DIVI F AVG; laureate head of Domitian right.
Reverse: COL I
FLA - AVG CAES, city-goddess standing, left, with foot on prow, resting left hand on
cross-headed standard, holding in right hand a human bust.
Good very fine.
Sofaer 20;
Rosenberger 18; RPC II 2231.
8.61 gm.

355  
Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 29 mm. Obverse: IMP TRA
HADRIANO CAES AVG, Laureate and draped bust right.
 Reverse: COL I FL AVG
CAESARENS, veiled figure ploughing right with two oxen; above, small Victory, flying
left.
Choice very fine.
Sofaer 26; Rosenberger 24; RPC III 3958.
19.46 gm.

356  
Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Obverse: IMP TRA
HADRIANO CA AVG, laureate and draped bust right.
 Reverse: CIF AVG CAESAR,
Tyche standing left, foot on harbor god, holding bust in right hand and scepter in left.
Choice very fine.
Sofaer 29; Rosenberger 23; RPC III 3960.
9.42 gm.
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357   
 Judaea. Caesarea Maritima. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm. Obverse:
COMMODVS ANTONINVS, laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: COL
PRIMA FL AVG CAESAR, draped bust of Seraps right, wearing kalathos.
Choice very
fine.
Sofaer 46; Rosenberger 45; RPC IV.3 online, 6324.
10.89 gm.

358  
Judaea. Caesarea Maritima. Diadumenian. As Caesar, 217-218 AD. AE 23 mm.
Obverse: Bareheaded, draped, and cuirassed bust right.
 Reverse: Head of Serapis
right, wearing modius.
Choice very fine. Kadman Caesarea 78; Sofaer 65; Rosenberger
67.
6.14 gm.

359   
 Judaea. Caesarea Maritima. Elagabalus, 218-222 AD. AE 20 mm. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Veiled figure ploughing right with
two oxen.
Good very fine. Very rare.
Sofaer 69; Rosenberger 58.
7.17 gm.

360   
 Judaea. Caesarea Maritima. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 21 mm.
Obverse: Laureate bust right.
 Reverse: SPQR within wreath supported on eagle’s
wings.
 Choice very fine. Kadman Caesarea 96 var.; Sofaer 89; Rosenberger 89 var.
11.47 gm.

361  
Judaea. Caesarea Maritima. Philip I, 244-249 AD. AE 29 mm. Obverse: Radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear.
Reverse: Eagle standing on
line, facing, head right, spreading wings, supporting plain circle enclosing the
Caesarean triad: Ceres and Fortuna standing right and Bacchus standing left.
Very fine.
Kadman Caesarea 112; Sofaer 101; Rosenberger 102.
20.20 gm.

362   
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 29 mm. Obverse:
Laureate and cuirassed bust Trajan Decius, right, seen from front.
 Reverse: Victory
standing right, holding wreath, facing Decius standing left, extending right hand, holding
spear.
Very fine. Kadman Caesarea 148; Sofaer 120; Rosenberger 125.
18.38 gm.

363  
Judaea. Caesarea Maritima. Herennius Etruscus. As Caesar, 249-251 AD. AE 26
mm. Obverse: Radiate and draped bust right.
 Reverse: Herennia Etruscilla standing
facing between Trajan Decius and Herennius Etruscus, clasping hands.
Good fine. Very
rare.
Kadman Caesarea 179; Sofaer 143.
15.72 gm.

364   
 Judaea. Caesarea Maritima. Herennia Etruscilla. Augusta, 249-251 AD. AE 28
mm. Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Tyche standing left, holding
human bust and sceptre.
Very fine. Scarce.
Rosenberger 132; Sofaer 133.
21.55 gm.
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365   
 Judaea. Caesarea Maritima. Herennia Etruscilla. Augusta, 249-251 AD. AE 21
mm. Obverse: Draped bust of Herennia Etruscilla right, wearing stephane.
 Reverse:
Turreted and draped bust of Tyche left.
Very fine. Kadman Caesarea 164; Rosenberger
135; Sofaer 142.
6.91 gm.

366   
 Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 25 mm.
Obverse: Laureate bust right, with traces of drapery.
 Reverse: Jupiter seated left,
holding thunderbolt and sceptre; at feet, eagle.
Good very fine.
Kadman Caesarea 207;
Sofaer 160; Rosenberger 172.
11.72 gm.

367   
 Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 25 mm.
Obverse: Radiate and cuirassed bust right, seen from front.
 Reverse: Veiled Ceres,
wearing kalathos, standing right, holding ears of corn and sceptre entwined with
serpent; at left, cista.
Good very fine.
Kadman Caesarea 212; Sofaer 156; Rosenberger
175.
14.64 gm.

368   
 Judaea. Caesarea Maritima. Volusian, 251-253 AD. AE 24 mm. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right.
 Reverse: Dionysus, reclining on lion
advancing right, raising hand and holding thyrsus.
Good very fine.
Kadman Caesarea
224; Sofaer 173; Rosenberger 185.
10.86 gm.

369   
 Judaea. Caesarea Paneas. Autonomous issue. AE 11 mm. Time of Marcus
Aurelius by Meshorer's interpretation.
Obverse: Head of Pan left.
Reverse: Syrinx.
Fine.
Rosenberger 8; Meshorer Paneas 3; Sofaer 3.
1.91 gm.

370  
Judaea. Caesarea Paneas. Elagabalus, 218-222 AD. AE 29 mm. Dated year 222,
218-219 AD.
Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Pan, leaning
against tree trunk and playing syrinx, standing facing with legs crossed on entablature
with semicircular arcade and fencing about; date across field.
 Good fine. Rare.
Meshorer, City coins 191; Rosenberger 44; Sofaer 31 var.
15.52 gm.

371  
Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Dated year 177, 118-119 AD.
Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking left,
holding scepter and cornucopia. Very fine. Extremely rare.
Rosenberger 10; Kindler 23.
7.77 gm.

372  
Judaea. Gaba. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 23 mm. Dated year 217, 156-157
AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: The god Mên standing left, holding sceptre;
star and crescent above, date to right. Very fine.
Rosenberger 15; Kindler 32; Sofaer 30.
10.33 gm.
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373   
Judaea. Gaba. Commodus, 177-192 AD. AE 23 mm. Dated year 245, 184-185
AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Warrior standing left, holding spear, sword
and shield.
Very fine.
Rosenberger 16; Kindler 36; Sofaer 33.
9.39 gm.

374  
Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Augustus. AE 18 mm. Dated
year 66, 5-6 AD.
Obverse: Turreted bust of Tyche right, Г A across field.
Reverse: Large
"mem" flanked by grain ears; date in exergue.
 Good very fine. Very rare.
 Sofaer 43;
RPC I online 4895.
5.92 gm.

375   
 Judaea. Gaza. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 21 mm. Dated year 66, 5-6 AD.
Obverse: Bare head right.
Reverse: Tyche standing left, holding branch and grain ears;
Marnas symbol to left; date to right.
Very fine. Sofaer 44; RPC I online 4894; Yashin
297.
8.82 gm.

376  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 17 mm. Dated year 193 and Epidemia 4,
132-133 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Hercules standing right, holding
club and lion’s skin; symbol of Marnas to left
Good very fine. Sofaer 73; RPC III online
4031; Yashin 232; Rosenberger 54.
2.58 gm.

377  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 23 mm. Dated year 192 and Epidemia 3,
131-132 AD.
Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing left,
holding scepter and cornucopia; heifer standing left at side, civic date to upper left,
Phoenician mem and epidemia date downward to right.
Good very fine. Sofaer 67; RPC
III online 4025; Yashin 304; Rosenberger 60.
10.05 gm.

378   
 Judaea. Neapolis. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Dated year 11, 82-83 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Palm tree; L-AI (date) across lower field.
Very
fine.
Rosenberger 5; Sofaer 4; RPC II 2220.
6.05 gm.

379   
 Judaea. Neapolis. Domitian, 81-96 AD. AE 25 mm. Dated year 11, 82-83 AD.
Obverse: Laureate head right.
 Reverse: Legend in three lines, date below, all within
wreath.
Good very fine.
Rosenberger 1; Sofaer 2.
14.94 gm.

380  
Judaea. Neapolis. Marcus Aurelius. As Caesar, 139-161 AD. AE 25 mm. Dated
year 87, 158-159 AD.
Obverse: Bare head right.
Reverse: Facing cult statue of Zeus
Heliopolites flanked by bull’s foreparts; date across field.
Good very fine.
Rosenberger
14; Sofaer 31.
11.01 gm.
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381  
Judaea. Neapolis. Marcus Aurelius. As Caesar, 139-161 AD. AE 24 mm. Dated
year 88, 159-160 AD.
Obverse: Bare head right.
Reverse: Draped bust of Serapis right,
wearing calathus; date across field.
Good very fine.
Rosenberger 12; Sofaer 35.
9.04
gm.

382  
Judaea. Neapolis. Faustina II. Augusta, 147-175 AD. AE 25 mm. Dated year 89,
160-161 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia; date across field.
Good fine.
Sofaer 52; SNG ANS 976; BMC 58; RPC
IV.3 online 6341.
10.97 gm.

383  
Judaea. Neapolis. Faustina II. Augusta, 147-175 AD. AE 20 mm. Dated year 90,
161-162 AD.
 Obverse: Draped bust right.
 Reverse: Facing cult statue of Artemis
Ephesia flanked by two stags; date across field.
 Good very fine.
 Rosenberger 19;
Sofaer 59.
6.22 gm.

384  
Judaea. Neapolis. Faustina II. Augusta, 147-175 AD. AE 21 mm. Dated year 88,
159-160 AD.
 Obverse: Draped bust right.
 Reverse: Facing cult statue of Artemis
Ephesia flanked by two stags; date across field.
Choice very fine.
Meshorer, City Coins
132; Rosenberger 19 var; SNG ANS 98; BMC 62.
7.04 gm.

385   
 Judaea. Neapolis. Commodus, 177-192 AD. AE 20 mm. Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left, resting foot on
uncertain object, holding bust and long scepter.
 Good very fine. Totally crude style.
BMC 83; RPC IV.3 online 6357.
4.19 gm.

386  
Judaea. Neapolis. Diadumenian. As Caesar, 217-218 AD. AE 23 mm. Obverse:
Bare headed, draped and curiassed bust right.
 Reverse: Tyche standing left, resting
right foot on uncertain object and holding small bust and scepter, within tetrastyle
temple with arched pediment.
Very fine.
Rosenberger 33; Sofaer 88; BMC 92.
8.32 gm.

387   
 Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 20 mm. Obverse: Laureate,
draped and curiassed bust right.
 Reverse: Tyche standing left, resting right foot on
uncertain object and holding small bust and scepter, within tetrastyle temple with arched
pediment.
Good very fine.
Rosenberger 44 var; Sofaer 104; BMC 104.
6.88 gm.

388  
Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Obverse: Laureate and
cuirassed bust right, slight drapery on far shoulder.
Reverse: Facing quadriga carrying
stone of Emesa and Mt. Gerizim surmounted by temple.
Good very fine.
Rosenberger
50; Sofaer 102.
9.53 gm.
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389   
 Judaea. Neapolis. Volusian, 251-253 AD. AE 25 mm. Obverse: Radiate and
cuirassed bust right.
 Reverse: Eagle standing facing, head upturned left, with wings
spread; above, Mt. Gerizim surmounted by temple complex.
 Good very fine.
Rosenberger 123; Sofaer 240.
11.37 gm.

390  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm. . Dated year 109, 81-82 AD
Obverse: Laureate bust right.
 Reverse: Crested helmet, date above.
 Good very fine.
Rosenberger 10; Sofaer 11; RPC II 2229.
3.34 gm.

391   
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Dated year 109, 81-82 AD.
Obverse: Laureate bust right.
 Reverse: Domitian standing facing, head left, holding
parazonium and spear; date to upper left.
Good very fine.
Rosenberger 8; Sofaer 10;
RPC II 2228.
6.27 gm.

392   
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Dated year 109, 81-82 AD.
Obverse: Laureate bust right.
 Reverse: Zeus standing right, holding scepter and
crowning Nike; date to upper right.
Choice very fine.
Rosenberger 7; Sofaer 8; RPC II
2227; BMC 5.
12.28 gm.

393  
Judaea. Sebaste. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm. Dated year 215, 187-188
AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Kore-Persephone
standing right, holding torch and grain ears, date across field.
 Choice very fine.
Rosenberger 13; Sofaer 14-15; RPC IV.3 Online 6360.
7.40 gm.

394  
Judaea. Sebaste. Commodus, 177-192 AD. AE 25 mm. Dated year 215, 187-188
AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Kore-Persephone
standing right, holding torch and grain ears, date across field.
 Choice very fine.
Rosenberger 13; Sofaer 15; RPC IV.3 Online 6360 var.
9.77 gm.

395   
 Judaea. Sebaste. Elagabalus, 218-222 AD. AE 21 mm. Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust right.
 Reverse: Hades, carrying protesting Persephone,
driving quadriga right; above, Eros flying right, overturned cista containing flowers below
horses.
Good very fine.
Rosenberger 27; Sofaer 28; Meshorer, City Coins 120.
10.21
gm.

396   
 Judaea. Sebaste. Julia Maesa. Augusta, 218-224 AD. AE 20 mm. Obverse:
Draped bust right.
 Reverse: Hades, carrying protesting Persephone, driving quadriga
right; above, Eros flying right, overturned cista containing flowers below horses.
Good
very fine.
Rosenberger 30; Sofaer 34.
10.80 gm.
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397   
 Judaea. Sebaste. Julia Maesa. Augusta, 218-224 AD. AE 22 mm. Obverse:
Draped bust right.
Reverse: Tetrastyle temple with Zeus seated front within, with Athena
and Juno standing at his sides. Wreath in pediment.
Good very fine. Rare.
Rosenberger
33; Sofaer 33; SNG ANS 1083.
9.42 gm.

398   
Judaea. Sebaste. Julia Soaemias. Augusta, 218-222 AD. AE 23 mm. Obverse:
Draped bust right.
Reverse: Tetrastyle temple with Zeus seated front within, with Athena
and Juno standing at his sides. Wreath in pediment.
Very fine.
Rosenberger 36; Sofaer
37.
10.40 gm.

399  
Judaea. Sepphoris. Trajan, 98-117 AD. AE 25 mm. Obverse: Laureate head right.
Reverse: ΣΕΠΦΩ/ΡΗΝΩΝ in two lines within wreath.
Good very fine.
Rosenberger 3;
RPC III 3936; Sofaer 1.
10.63 gm.

400  
Arabia. Bostra. Trajan, 98-117 AD. AR Tridrachm. Struck 112-114 AD.
Obverse:
Laureate bust right, slight drapery.
Reverse: Aquila between two signa; that to the left
surmounted by wreath, that to the right by hand.
Very fine.
SNG ANS 1164.
10.05 gm.

401   
Arabia. Bostra. Diva Faustina I. AE 15 mm. Struck after 140-141 AD.
Obverse:
Draped and veiled bust right.
Reverse: Three ears of barley fastened together, all within
wreath.
Good very fine.
Spijkerman 15; Rosenberger 11-12; Kindler 11.
2.13 gm.

402   
Arabia. Bostra. Diva Faustina I. AE 17 mm. Struck after 140-141 AD.
Obverse:
Draped and veiled bust right.
Reverse: Tyche standing facing, head left, holding spear
and placing hand on hip; foot resting on crouching figure.
Good very fine.
Spijkerman
11; Rosenberger 8; Kindler 8b.
3.61 gm.

403   
Arabia. Bostra. Marcus Aurelius as Caesar, 139-161 AD. AE 21 mm. Obverse:
Bareheaded, draped, and cuirassed bust right; countermark: large A in oval incuse.
Reverse: Turreted and draped bust of Tyche right.
Good very fine.
Spijkerman 16-17;
Rosenberger 15; Kindler 12.
7.55 gm.

404  
Arabia. Bostra. Julia Domna, Augusta, 193-217 AD. AE 26 mm. Dated year 104,
209-210 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Tyche standing right within tetrastyle
temple, right foot on captive, holding cornucopia and spear; date to right.
 Good very
fine.
Spijkerman 36; Rosenberger 29; Kindler 27; Sofaer 32.
13.37 gm.
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405  
Arabia. Esbous. Elagabalus, 218-222 AD. AE 18 mm. Obverse: Radiate bust right.
Reverse: Dionysus standing left, nude, supporting thyrsos and pouring wine from jug in
over panther at his feet. Very fine. Very rare.
Spijkerman 6; Rosenberger 4; Sofaer 9.
4.64 gm.

406  
Arabia. Medaba. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 28 mm. Obverse: Laureate,
draped, and cuirassed bust right.
 Reverse: Helios, raising hand and holding torch,
driving facing quadriga.
Good fine.
Spijkerman 1a; Sofaer 1-2.
14.78 gm.

407  
Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 28 mm. Obverse: Laureate and cuirassed
bust of Hadrian right, gorgon on breastplate.
 Reverse: Tyche seated left on pile of
rocks, extending hand and holding trophy.
 Good Very Fine. Nice double struck on
reverse.
Spijkerman 2; Rosenberger 2; RPC 4099.
12.24 gm.

408   
Arabia. Petra. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 25 mm. Obverse: Laureate,
bearded bust right.
Reverse: Tyche of Petra seated left on rock outcropping, extending
hand and holding trophy.
Choice very Fine. Spijkerman 32; Rosenberger 22.
8.52 gm.

409  
Arabia. Petra. Elagabalus, 218-222 AD. AE 20 mm. Obverse: Laureate, draped,
and cuirassed bust right.
Reverse: Foundation scene: man plowing with bull and cow
right.
Choice very Fine. Spijkerman 56; Rosenberger 35; Sofaer 54.
4.22 gm.

410   
 Arabia. Philippopolis. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm. Obverse: Laureate,
draped, and cuirassed bust right, seen from behind.
 Reverse: Roma seated left on
shield, holding two small figures and spear, S C across field.
Very fine.
Spijkerman 3;
Rosenberger 2; Sofaer 4.
13.94 gm.

411  
Arabia. Rabbathmoba. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 29 mm. Obverse:
Draped bust right.
Reverse: Facing cult statue of Ares, holding sword, spear, and shield;
lighted altars flanking.
Choice very fine.
Spijkerman 18; Sofaer 10.
13.39 gm.

412   
Mesopotamia. Edessa. Elagabalus, 218-222 AD. AE 18 mm. Obverse: Radiate
and cuirassed bust right.
Reverse: Turreted, veiled and draped bust of Tyche left.
Good
very fine.
BMC 72; SNG Copengagen 212-4.
3.16 gm.
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413   
Mesopotamia. Nisibis. Philip I, 244-249 AD. AE 25 mm. Obverse: Radiate and
cuirassed bust left.
 Reverse: Tetrastyle temple; statue of Tyche within, ram above
Tyche's head, river god below.
Choice very fine.
SNG Copenhagen 240; BMC 21-22.
11.20 gm.

414  
Mesopotamia. Rhasaena. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 21 mm. Obverse:
Laureate bust right.
Reverse: Colonist holding vexilium inscribed LEG III GAL driving
two oxen.
Very fine. Overstruck on uncertain undertype.
Mionnet V, 186.
5.77 gm.

415   
 Mesopotamia. Rhasaena. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 25 mm. Obverse:
Radiate and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche standing left, sacrificing over altar and
holding cornucopia; above altar, eagle standing right on palm branch, holding wreath in
beak; palm to left.
Good very fine.
SNG Copenhagen 249.
13.66 gm.

416  
Egypt. Alexandria. Aurelian, with Vaballathus. 270-275 AD. Potin Tetradrachm. 20
mm. Dated year 2 of Aurelian and year 5 of Vabalathus, 271-272 AD.
 Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust of Aurelian right, date across field.
 Reverse:
Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vaballathus right, date across field.
Good very fine.
Dattari 5425; Köln 3063; K&G 106.72; Emmett 3914.
8.90 gm.

417   
Egypt. Alexandria. Severina. Augusta, 270-275 AD. Potin Tetradrachm. 19 mm.
Dated year 7 of Aurelian, 275 AD.
 Obverse: Draped bust of Severina right, wearing
stephane.
Reverse: Nike advancing right, holding wreath and palm branch.
Good very
fine.
Dattari 5503; Köln 3109; Emmett 3968.
8.04 gm.

418  
C. Fonteius, 114-113 BC. AR Denarius. Rome mint. 21 mm. Obverse: Laureate,
janiform head of the Dioscuri; uncertain letter to left, mark of value to right.
Reverse:
Galley with three rowers to left, horator at stern.
 Good very fine. Crawford 290/1;
Sydenham 555.
3.80 gm.

419  
Tiberius, 14-37 AD. AE Dupondius. Commagene mint. Obverse: TI CAESAR DIVI
AVGVSTI F AVGVSTVS, laureate head right.
Reverse: PONT MAXIM COS III IMP VII
TR POT XXI, caduceus between crossed cornucopias.
Choice very fine. RIC I 89; RPC
I 3868.
29 mm.
13.88 gm.

420  
Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Rome mint for circulation in Syria. Struck 116 AD.
Obverse: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM, radiate and draped bust
right.
Reverse: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P, S·C within oak wreath.
Good very fine. RIC 645; BMCRE 1100; McAlee 520.
8.02 gm.
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421  
Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius. Rome mint. 18 mm.
Obverse: HADRIANVS
AVG COS III P P, laureate head right.
 Reverse: FELICITAS AVG, Felicitas standing
facing, head left, with branch and caduceus.
Very fine.
RIC 234.
3.40 gm.

422   
Hadrian, 117-138 AD. AE Quadrans. Rome mint. Struck 215-217 AD.
Obverse:
Eagle standing right with wings spread, head left .
Reverse: Thunderbolt.
Very fine. RIC
II 625.
4.22 gm.

423   
 Sabina, Augusta, 128-136/7 AD. AR Denarius. Rome mint. 18 mm.
 Obverse:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P Diademed and draped bust of Sabina to right.
Reverse: CONCORDIA AVG Concordia seated left, holding patera in her right hand and
resting her left elbow on the head of a statue of Spes.
Very fine.
RIC 398; Cohen 12.
2.95 gm.

424  
Aelius. Caesar, 136-138 AD. AR Denarius. Rome mint. Struck 137 AD.
Obverse:
Bare head right.
Reverse: Concordia seated left on throne, holding patera and resting
elbow on cornucopia set on base. Good very fine. RIC II 436 (Hadrian); RSC 1.
3.04
gm.

425   
 Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE Dupondius. Rome mint. Struck 171 AD.
Obverse: M ANTONINVS AVG - TR P XXV, radiate head right.
Reverse: IMP VI - COS
III, Victory standing right, fixing to a palm tree a shield inscribed VIC/ GER in two lines;
S C across field.
Very fine. RIC 1002.
26 mm.
12.22 gm.

426   
Philip I, 244-249. AE Sestertius. Rome mint. Obverse: IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind.
Reverse: FORTVNA
REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae; under chair, a wheel; S C
in ex.
Good very fine.
RIC 174a.
26 mm.
14.72 gm.

427  
Otacilia Severa. Avgusta, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint. Struck 246-247
AD.
Obverse: OTACIL SEVERA AVG, draped bust right, wearing stephane.
Reverse:
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia; S C in ex.
Very fine. Rare variety of obverse legend.
RIC 203e; Banti 2.
28
mm.
14.35 gm.

428   
 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE Sestertius. Rome mint. Struck 251 AD.
Obverse: IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS AVG, laureate, draped, and cuirassed
bust right.
Reverse: ROMAE AETERNAE, Roma, helmeted and draped, seated left on
throne, holding Victory in right hand and vertical, reversed spear in left; shield set on
ground to right; S C in ex.
Very fine. RIC 120; Banti 29.
27 mm.
15.97 gm.
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429  
Quietus. Usurper, 260-261 AD. Antoninianus. Samosata mint. 22 mm.
Obverse:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right.
 Reverse:
INDVLGENTIAE AVG, Indulgentia seated left, holding patera and sceptre.
 Very fine.
RIC V 5; MIR 1732 f.
3.85 gm.

430  
Quietus. Usurper, 260-261 AD. Antoninianus. Samosata mint. 22 mm.
Obverse:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right.
 Reverse:
SOL INVICTO, Sol standing left, raising hand and holding globe.
Good very fine.
RIC V
10; MIR 1741g.
4.29 gm.

431  
Florian, 276 AD. Antoninianus. Cyzicus mint. 22 mm.
Obverse: IMP FLORIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust right.
 Reverse: CONCORDIA MILITVM, Victory
standing right, presenting wreath to Florian standing opposite, holding spear; T in
exergue.
Very fine.
RIC 116.
3.76 gm.

432  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Siscia mint. Obverse: DN FL CL IVLIANVS PF
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: SECVRITAS REIPVB,
Bull standing right; above, two stars, ASISC in ex.
Very fine.
RIC 418
24 mm.
5.49 gm.

433   
 Anonimous. Festival of Isis. 4th Century AD. AE 13 mm. Alexandria mint.
Obverse: DEO SA RAPIDI, draped bust of Serapis right, wearing modius. Reverse:
SANCTO NILO, Nilus reclining left, holding reed and cornucopia; ALE in ex.
Near very
fine. Rare.
Alföldi pl. IV, 36/35; Vagi 2960. 0.93 gm.

434  
Theodosius I, 379-395 AD. AE 2. Alexandria mint. Fifth period: 25 August 383-28
August 388 AD.
 Obverse: DN THEODO-SIVS P F AVG, Rosette-diademed, draped,
and cuirassed bust right.
Reverse: VIRTVS E-XERCITI, Emperor standing facing, head
right, foot on bound captive with head reverted, holding labarum and globe, ALEA in ex.
Near extremely fine. Scarce.
RIC IX 18c.
23 mm.
5.42 gm.

435  
Magnus Maximus, 383-388 AD. AE 4. Aquileia mint. Fifth period: 25 August 383-
28 August 388 AD.
Obverse: D N MAG MA-XIMVS P F AVG, Pearl-diademed, draped,
and cuirassed bust right. Reverse: SPES RO-MA-NORVM, Camp gate with star
between its two turrets, SMAQS in ex.
Good very fine. RIC IX 55a.
13 mm.
1.24 gm.

436  
Arcadius, 383-408 AD. AE3. Constantinople mint. Struck 395-402 AD.
Obverse: D
N ARCADIVS P F AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right.
 Reverse:
VIRTVS-EXERCITI, Emperor standing facing, head right, spear in right hand, resting
left hand on shield, Victory standing left, palm branch in left hand, crowning emperor
with wreath in right, CONS in ex. Very fine. Scarce.
RIC X 60; LRBC 2205. 17 mm.
2.52
gm.
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437   
Anastasius I. 491-518 AD. AE Follis. Constantinople mint. Struck 498-518 AD.
Obverse: Diademed, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Large M; cross above,
stars flanking; Г//CON.
Very fine.
DOC 23d; SB 19.
34 mm.
17.21 gm.

438   
 Justinian I. 527-565 AD. AE 12 Nummi. Alexandria mint. Obverse: Diademed,
draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Cross between large I and B; ΑΛΕΞ in ex.
Choice very fine.
DOC I 274; SB 247.
18 mm.
5.00 gm.

439  
Ummayad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Iliya Filastin (Jerusalem)
mint. Obverse: Caliph standing facing, wearing long robes with herringbone pattern, and
holding pommel of short sword.
Reverse: Large M above star; Filastin (retrograde) in
Arabic upwards to left, Iliya (retrograde) in Arabic upwards to right, crescent in exergue.
Very fine. Rare.
Walker pl. 24, 81 var; SICA 730-31 var.
17 mm.
2.83 gm.

440  
Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Baysan (Scythopilis) mint.
Circa 661-680 AD. Obverse: Imperial couple seated facing, both holding cruciform
scepters; cross above.
 Reverse: Large M; cross above, Ч(retrograde)/II/O to left,
A/N/N/O to right, A below, N(retrograde)IK in exergue.
Very fine. Rare variety.
SICA 1
594 var; Album 3509.1 var.
26 mm.
4.68 gm.

441  
Kingdom of Axum. Ezanas, circa 300-350 AD. AE 14 mm. Obverse: BACI ΛEVC,
draped bust right, wearing headcloth, all within circle.
 Reverse: TOVTO APECH TH
XWPA, cross within circle. Choice very fine.
Munro-Hay type 52; BMC Axum 90.
1.03
gm.

442  
Kingdom of Axum. Ezanas, circa 300-350 AD. AE 13 mm. Obverse: BACI ΛEVC,
draped bust right, wearing headcloth, all within circle.
 Reverse: TOVTO APECH TH
XWPA, cross within circle. Very fine.
Munro-Hay type 52; BMC Axum 90.
1.13 gm.

443  
Kingdom of Axum. Anonymous. AE 13 mm. Circa 340-425 AD. Obverse: Draped
bust right, wearing headcloth.
 Reverse: Greek cross within circle. Choice very fine.
BMC Axum 92; Hahn, Aksumite 33; Munro-Hay type 52.
1.37 gm.

444   
Kingdom of Axum. Anonymous, circa 340-425 AD. AE 15 mm. Obverse: BACI
ΛEVC, draped bust right, wearing headcloth, all within circle.
Reverse: TOVTO APECH
TH XWPA, cross within circle. Near extremely fine.
 Munro-Hay type 52; BMC Axum
100.
1.51 gm.
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445  
Kingdom of Axum. Anonymous. AE 13 mm. Circa 340-425 AD. Obverse: Draped
bust right, wearing headcloth.
 Reverse: Greek cross within circle. Choice very fine.
BMC Axum 100.
1.23 gm.

446   
Kingdom of Axum. Mhdys (Matthias). AE 15 mm. Circa 450-460 AD. Obverse:
Draped bust to right, wearing headcloth, flanked by wheat stalks, cross above; Ge'ez
legend "MHDYS King of Aksum" around.
 Reverse: Gold inlay cross within circular
border; Ge'ez legend "by this victorious, by the cross" around. Choice very fine.
BMC
Axum 296; SACAM 244-54; H 30; AC 70; Vaccaro 35.
1.36 gm.

447  
Kingdom of Axum. Anonymous, circa 460-480 AD. AE 13 mm. Obverse: Crowned
bust right, holding cruciform scepter.
Reverse: TOVTO APECH TH XWPA, cross within
circle. Good fine.
Munro-Hay type 76; BMC Axum 316.
0.71 gm.

448   
 Kingdom of Axum. Joel, circa 580-620 AD. AE 13 mm. Obverse: Bust right
wearing crown ornamented with a cross; small cross in upper right.
 Reverse: Greek
cross. Choice very fine.
Munro-Hay type 131; BMC Axum 457.
0.88 gm.

449  
Kingdom of Axum. Hataz, circa 600-630 AD. AE 16 mm. Obverse: Draped bust
facing, wearing crown with pendants.
 Reverse: Greek cross within quadrilateral with
crosses extending from corners. Very fine.
Munro-Hay type 141; BMC Axum 529; Hahn
65; Vaccaro 71.
0.68 gm.

450  
Lot of 5 Silver Drachms. Lot include issues of Edom (Idumaea), Philistia, Athens.
From Good to Very fine.
Lot sold as no return.

451  
Lot of 5 AR Drachms of Athens. From Good to Good fine.
Lot sold as no return.

452  
Lot of 2 Silver coins. Phoenicia. Tyre. AR Shekel and AR Half Shekel.
Very fine.
Lot sold as no return.
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453   
Lot of 2 AR Shekels. Phoenicia. Tyre mint. Struck circa 393-358 BC.
 Obverse:
Deity, holding reins and bow, riding hippocamp right above two lines of waves; below,
dolphin right.
Reverse: Owl standing right, head facing; crook and flail in background.
Good very fine. Lot sold as no return.

454  
Lot of 2 Ptolemaic Tetradrachms. Good very fine.
Lot sold as no return.

455  
Lot of 10 AE Prutot. Hasmonean dynasty.
From fine to good very fine.
Lot sold as
no return.

456  
Lot of 10 AE Prutot. Alexander Jannaeus, 103-76 BC.
From fine to choice very
fine.
Lot sold as no return.

457  
Lot of 10 AE Prutot. Alexander Jannaeus, 103-76 BC.
From fine to choice very
fine.
Lot sold as no return.
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458  
Lot of 10 AE Prutot. Alexander Jannaeus, 103-76 BC.
From fine to choice very
fine.
Lot sold as no return.

459  
Lot of 10 AE Prutot. Alexander Jannaeus, 103-76 BC.
From fine to choice very
fine.
Lot sold as no return.

460  
Lot of 10 AE Prutot. Agrippa I, 37-44 AD. Struck 41-42 AD.
Obverse: Three ears
of barley.
 Reverse: Umbrella.
 Very fine
 Meshorer 120; Hendin 1244.
 Lot sold as no
return.

461  
Judaea. Agrippa I, 37-44 AD. Caesarea Paneas mint. Lot of 2 coins. Struck year
5, 40-41 AD.
 Obverse: Bare bust of young Agrippa II to left.
 Reverse: Double
cornucopias crossed at bases.
Fine/ Good fine. Extremely Rare.
Lot sold as no return
Meshorer 119; Hendin 1243.

462  
Lot of 10 AE Prutot. Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
From fine to good very fine.
Lot sold as no return.
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463  
Lot of 10 AE Prutot. Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
From fine to good very fine.
Lot sold as no return.

464  
Lot of 5 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within
wreath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From fine to Very
fine. Include brockage and unstruck examples.
Lot sold as no return.

465  
Lot of 6 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within
wreath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From fine to good
very fine. Lot sold as no return.

466  
Lot of 6 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within
wreath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From very fine to
choice very fine. Lot sold as no return.

467  
Lot of 6 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within
wreath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From fine to choice
very fine. Varieties of legend (retrograd, partually retrograde).
Lot sold as no return.

468  
Lot of 6 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within
wreath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From fine to choice
very fine. Lot sold as no return.
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469  
Lot of 2 silver coins. Arabia. Bostra. Trajan, 98-117 AD. AR Drachm.
Very fine.
Lot
sold as no return.

470  
Hadrian, 117-138 AD. Lot of 3 AR Denarii. From very fine to choice very fine.
Lot
sold as no return.

471  
Lot of 11 AE units of Trajan, 98-117 AD. From Fine to Good very fine.
Lot sold as
no return.

472  
Lot of 2 AE's of Theodosius I, 379-395 AD. Obverse: Bust of Theodosius I right
wearing diademed helmet, draped and cuirassed, and holding spear and shield.
Reverse: Theodosius in military garb standing facing, head right, raising right hand, in
prow of galley steered by Victory.
Choice very fine / Very fine.
Lot sold as no return.
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